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سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی گفت: 
برخی از برندهای خارجی در کشــورهای همسایه مثل 
اربیل عراق و امارات مســتقر شدند و به صورت سازمان 
یافته محصولاتشــان را از طریق قاچاق به سمت کشور 
عرضه می کنند و با این شرایط دلیلی برای واردات رسمی 
و سرمایه گذاری ندارند. حمیدرضا غزنوی افزود: مرزهای 
اقتصادی ما رها شــده و این موضوع که بارها از آن ضربه 
خوردیم مورد بی توجهی قرار می گیرد. از ۲ مورد از بنادر 
جنوبی کشور روزانه ۳ هزار ماشین شوتی کالای قاچاق 
وارد سطح کشور می شود. قاچاق فوق العاده سهل و آسان 
شده است. اغلب این کالاها لوازم خانگی هستند چرا که 
طالب آن ها زیاد اســت.وی اضافه کرد: می توانم بگویم تا 
حدود ۲ ماه پیش ۸۰ درصد بازار دست تولید کنندگان 
داخلی بود اما امروز قاچاق خیلی بیشــتر شده؛ در برخی 
از کالاها مثل تلویزیون حجم قاچاق بســیار زیاد است و 
گاهی تا ۴۰ درصد بازار در اختیار محصولات قاچاق قرار 

دارد اما در لباسشویی و یخچال این میزان کمتر است.
غزنوی گفت: محصولات خارجی گاهی قیمتی کمتر 
از محصــولات داخلی دارند و دلیل آن شــرایط مطلوب 
ایجاد شده برای قاچاق است. در دو ماه اخیر و با توجه به 
شیوه های جدید قاچاق لوازم خانگی به کشور شاهد افزایش 

چشمگیر حضور لوازم خانگی قاچاق در بازار بوده ایم.
سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی ادامه 
داد: اگــر کنترل کالای قاچاق در مرزها برای ما ســخت 
است، اما بازارها در اختیار خودمان قرار دارند و به راحتی 
می توان آن را کنترل کرد، اما انســجامی برای کنترل آن 
وجــود ندارد. باید بازار را حفاظت کنیم که تولید کننده 
محصولات خود را عرضه کند و با افزایش عرضه کیفیت 

و خدمات محصولات خود را بهبود ببخشد.
وی بیان کرد: کالاهای مشــابه ایرانی و خارجی را در 
کشــوری مثل هند که ارزان ترین قیمت لوازم خانگی را 
دارد مقایسه کردیم و کالاهای ایرانی قیمت قابل رقابتی 
با محصولات کره ای داشــتند. باید توجه داشــته باشید 

که محصولاتی مثل لوازم خانگــی با جوایز صادراتی در 
کشورهای خارجی عرضه می شوند و صادرات آن ها معاف 
از مالیات است و همین باعث می شود تا محصولات کره ای 
در کشــوری مثل هند از خود کره قیمت کم تری داشته 
باشــند. با این وجود قیمت ما با قیمت محصولات سایر 
برندها برابر بود.ســخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم 
خانگی اضافه کرد: انحصار زمانی است که شرکتی فعالیت 
بکند و جلوی رشد شرکت های دیگر را بگیرند مثل اتفاقی 
که در خودروسازی ما افتاده است، اما امروز بیش از هزار و 
۵۰۰ تولید کننده لوازم خانگی داریم که فقط۲۲۰ تولید 
کننده یخچال در آن وجود دارد.  غزنوی گفت: کشوری 
مثــل کره جنوبی که از نظــر کیفیت و قیمت به کالای 
خودش اطمینان دارد، بــه هیچ وجه اجازه ورود کالا به 
داخل کشورش را نمی دهد تا از حقوق تولید کنندگان خود 
حفاظت کند. زمانی که رقابت داخلی مناسبی در کشور 
ایجاد شده است چرا باید اجازه واردات به محصولات سایر 
کشورها را بدهیم.وی اضافه کرد: حدود ۸ میلیارد دلار از 
کشور ما در کره جنوبی مسدود شده و عده ای دنبال بهانه 
می گردند تا از طریق واردات لوازم خانگی این پول ها را به 
کشور برگردانند و این بدترین شیوه ای است که می توان 
انتخاب کرد. فکــر این را نمی کنند که باز هم بازار را در 
اختیــار برندهای خارجی قرار می دهند و در صورت بروز 
هر اختلالی کشور را با مشکلی بزرگ مواجه خواهند کرد.  
سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی ادامه داد: 
اگر در این دو ســال تولید کنندگان لوازم خانگی بازار را 
تامین نمی کردند وضعیت نامساعدی برای کشورمان ایجاد 
می شد. خوشبختانه سرمایه گذاری های خوبی پیش از این 
انجام شده بود که با ایجاد شرایط ذکر شده به سرعت به 

کار گرفته شد.
کره ای ها برای تولید قطعه به ایران بیایند

او بــا تاکید بر اهمیت حفظ حقوق تولید کنندگان و 
جلوگیری از واردات محصول کامل گفت: برندهای خارجی 
راه بازی برای ورود به کشــور ما دارند، اما نه برای واردات 

محصول تمام شــده بلکه باید در کشــور ما برای تولید 
قطعات سرمایه گذاری کنند. تمام تولید کنندگان لوازم 
خانگی تولیداتی دارند که هم ما می توانیم در کشورمان 
استفاده کنیم و هم می تواند از کشور ما به کشورهایی مثل 
مصر، ترکیه، پاکستان صادر شود.غزنوی تولید محصول 
برندهای خارجی در ایران را غیر اقتصادی دانست و افزود: 
تولید محصول کامل توسط برندهای خارجی هیچ گاه در 
ایران به صرفه نخواهد بود پس هیچ گاه به سمت سرمایه 
گــذاری در ایران حرکت نخواهند کرد اما ایران می تواند 
یک هاب تولید قطعه در دنیا باشد، اما این کارخانه ها در 
ایران سرمایه گذاری نخواهند کرد. امروز امکان صادرات 
کالای کامل برای این برندها از ایران وجود ندارد و بهترین 
شرایط آن است که قطعاتی که به تکنولوزی نیاز دارند در 
ایران تولید کنند.سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم 
خانگی بیان کرد: موضوع ما نه مالی، که مباحث مربوط به 
تکنولوژی است. هم تولید کنندگان داخلی ما از آن ها خرید 
خواهند کرد و هم به کشورهای دیگر صادر خواهند کرد.  
وی با تاکید بر این که به جای واردات باید با صادرات 
در بازارهای جهانی رقابت کنیم، تصریح کرد: تولید کننده 
ما باید از نظر کیفی و قیمتی به قدری ارتقا پیدا کند که 
در کنــار محصولات و برندهای جهانــی قرار بگیرد. اگر 
بتوانیم بازار را از کالای قاچاق خالی کنیم تا پایان ســال 
به بازارهای صادراتی دست پیدا خواهیم کرد اما اگر سهم 
بازار را از دست بدهیم و بازار به دست کالای قاچاق بیفتد 
شرایط به سرعت از آنچه که وجود دارد بدتر خواهد شد.

یک قدم تا تکامل لوازم خانگی
غزنوی گفت: ما ۲ ســال از فرآینــدی را که در نظر 
گرفته بودیم گذراندیم و به تولید انبوه می رسیم. مقیاس 
اقتصادی را درک کردیم و اگر یک سال دیگر این شرایط 
را حفظ کنیم پایان امســال آغاز صادرات ما خواهد بود. 
ما نیاز به حمایت ۵ ساله داریم که اگر اتفاق بیفتد طعم 
شیرین صادرات را می چشیم و ارزآوری انبوه برای کشور 

فراهم می شود.

بازی عجیب رمزارزها با 
برق خانگی

  تاثیر قیمت ارز بر 
بازار مسکن؟

شاگردان اسکوچیچ در 
آستانه ۳۰ سالگی

 پسری که می خواهد
 انسان ها را جاودانه کند

مســتند »صفر تا ســکو« به کارگردانی ســحر مصیبی و 
تهیه کنندگی  مهتاب کرامتی و طهورا ابوالقاســمی که در 
نمایش عمومی در ایران و حضور در جشنواره های داخلی و 
خارجی با استقبال مواجه شد اکران خود را در سینماهای 

آمریکا آغاز کرد.
»صفر تا سکو« که VENERA FILMS پخش بین المللی آن را 
برعهده دارد از دیروز ۹ جولای نمایش خود را در سینماهای 
شهرهایی چون لس آنجلس، ســان فرانسیسکو، شیکاگو، 

کلمبیا، دیترویت میشیگان، دورهام و... آغاز کرده است.
این مستند در حال حاضر در آمریکا به ۲ صورت فیزیکال و 

آنلاین اکران شده  است.
»صفر تا ســکو« مســتندی از زندگی خواهران منصوریان 
قهرمانان ووشوی ایرانی اســت که تاکنون موفق به دریافت 
جوایزی از جشنواره های ریندنس لندن، کویین پالم آمریکا، 

فستیوال فیلم زنان ایتالیا، سینما حقیقت و... شده است.

فیلم سینمایی »مدیترانه« به کارگردانی هادی حاجتمند و 
تهیه کنندگی رشید حاجتمند، به زودی در سینماهای سراسر 

کشور اکران خواهد شد
»مدیترانه« با بازی مهراوه شریفی نیا، پوریا پورسرخ، بهرنگ 
علوی، قاسم زارع و علیرضا اسحاقی روایتگر عاشقانهدای ناآرام 
است که پخش سینمایی آن را موسسه بهمن سبز برعهده دارد

دومین ســاخته بلند هادی حاجتمند، درون مایه اجتماعی 
داشته و به زندگی زوج عاشقی می پردازد که درگیر معضلات و 

ماجراهای مختلفی می شوند...

نظام برنامه ریزی کشــور چاره ای جز بازگشت به مسیر خردورزی و تفکر 
کارشناسی نخواهد داشت. این بازگشت همانا انتخاب شعار »ما می دانیم« به 

جای »ما می توانیم« است.
توســعه فناوری در قرن های اخیر این امکان را در اختیار بشر قرار داد که 
طبیعت را به بالاترین حد در استخدام خود بگیرد و از آن بهره کشی کند. این 
بهره کشی گاه ابعاد جنو ن آمیز به خود گرفت و در مسیر تخریب طبیعت پیش 
رفت. با گذشت سال ها توجه دانشمندان به ضرورت حفظ طبیعت و جلوگیری 
از تخریب آن جلب شد. به گونه ای که امروزه اندیشه توسعه پایدار و حفاظت از 
ظرفیت های طبیعی در اکثر جوامع مطرح شده  است. در دهه های گذشته بشر 
سرمست از پیروزی خود در جریان مبارزه با قوای طبیعت، توانست بیشترین 
تأثیر را بر طبیعت اطراف خود بگذارد؛ بزرگ ترین سدها را در مسیر رودخانه ها 
ایجاد کند، با تغییر مسیر رودخانه ها آب را به مناطق دیگر هدایت کند؛ معادن 
مخفی در اعماق زمین را شناسایی و استخراج کند و با تولید گازهای گلخانه ای 

مقدمات ذوب یخ های دو قطب را فراهم آورد.
اما اینک اندیشه حفاظت از طبیعت به عنوان یک ثروت ارزشمند روزبه روز 
طرفداران بیشــتری در بین انســان ها برای خود دســت وپا کرده و در حال 
تبدیل شــدن به یک ارزش جهانی و باور همگانی است. به این  ترتیب جوامع 
پیشرو در این میدان تلاش کرده اند راهی برای آشتی با طبیعت و همسو کردن 
برنامه های توسعه خود با نظام طبیعت بیابند. ادبیات توسعه پایدار و دیدگاه های 
متأخر در اندیشه توسعه همه و همه دستاورد این تلاش است. درک فرایندهای 
طبیعت و استفاده بهینه از این ثروت به  گونه ای که فعالیت های جامعه انسانی 
کمترین اثر منفی را در طبیعت بر جای بگذارد  و منابع پایان پذیر برای نسل های 
آینده حفظ شود، منتهی به جایگزین شدن شعار »ما می دانیم« به جای »ما 
می توانیم« شده  است. اگر بشر در اواسط قرن بیستم سرمست از قدرت خود 
شده  بود که می تواند مسیر بزرگ ترین رودخانه های جهان را تغییر دهد، اینک 
به این درک متعالی رسیده  است که دانستن قاعده های طبیعت و همسوکردن 

جریان توسعه کشور با آن، پیروزی بزرگ تری را به ارمغان می آورد.
رشــد اقتصادی در کشور ما در چند دهه گذشته با بیشترین هزینه های 
زیست محیطی ممکن همراه بوده  است. الگوی نامناسب توزیع جمعیت موجب 
شده بخش مهمی از جمعیت در کلان شهرها متمرکز شوند که این امر باعث 
افزایش آلودگی های زیست محیطی در این مناطق شده  است. برداشت غیراصولی 
آب از ذخایر زیرزمینی موجب بروز خطر نشست دشت های کشور شده  است. 
مساحت جنگل ها به سرعت کاهش یافته  است. بسیاری از گونه های جانوری 
ارزشمند در معرض خطر انقراض قرار گرفته اند و ذخیره ارزشمند خاک کشور 
در معرض خطر نابودی قرار گرفته  است. با قدری مسامحه می توان تمام این 
رفتار های خســارت بار و بی مهری با طبیعت را از آثار و نتایج انتخاب رویکرد 
»ما می توانیم« در برخورد با این نعمت و ثروت بزرگ دانست. ما توانسته ایم در 
مبارزه بی امان با طبیعت سرکش و سرسخت کشورمان، به سبک خود بر آن 
پیروز شویم و با ساختن بیش از ۴۰ سد بر سر راه رودخانه های حوزه دریاچه 
ارومیه، این زیست بوم ارزشمند را متلاشی کرده ایم.درحالی که پیشینیان ما با 
تــوان به مراتب اندک در میدان علم و فناوری، اما با درکی متعالی از ظرفیت 
طبیعت، برداشــت آب از منابع زیرزمینی را به گونه ای تنظیم کرده  بودند که 
اصل منابع لطمه ای نبیند. به بیان دیگر آنان برخلاف ما به اسرار هماهنگی با 
طبیعت دست یافته  بودند. تغییر مسیر طبیعی رودخانه ها تا حدی در سرزمین 
ما به یک شیوه مرسوم بدل شده که فلان منطقه دوردست برای خود حقابه ای 
از رودخانه که هزاران ســال در مسیر طبیعی خود طی طریق کرده، تعریف 
می کند و اولویت و استحقاق ساکنان مناطق هم جوار رودخانه را نادیده می گیرد. 
زیرا در یک کلام »می تواند«. به این  ترتیب جامعه امروز ایران با قهر طبیعت 
روبه رو شده  است. نشست دشت ها، تخریب منابع خاکی در نتیجه سیلاب ها 
و کاهش مساحت جنگل ها همه و همه حاصل این قهر طبیعت است.در چند 
دهه برنامه های توسعه منطقه ای کشور بیشتر از اینکه با اتکا به مطالعات جامع 
علمی طراحی و تدوین شوند، از لابی قدرتمند مقامات محلی و کانون های قدرت 
تأثیر پذیرفته اند. این روند لطمه ای سنگین به طبیعت شکننده کشورمان وارد 
کرده است.ازاین رو تصویب سند ملی آمایش سرزمین در اسفندماه سال گذشته 
را می توان اقدامی امیدبخش و ارزشمند تلقی کرد، هرچند بسیار دیرهنگام و 
کوچک مقیاس است.باید دانست تنظیم و تصویب چنین سندی با فرض اینکه 
در نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور جدی گرفته  شود، گامی کوچک 
رو به جلو است و متولیان امر باید با جدیت بیشتر به همسوکردن برنامه توسعه 
کشــور با اصل توسعه پایدار بپردازند. بی تردید کانون های قدرت و لابی های 
قدرتمند منطقه ای تمام تلاش خود را به  کار خواهند بست تا با منحرف کردن 
نظام برنامه ریزی توسعه کشور منافع خود را حفظ کنند، حتی اگر آینده محیط 
زیست و اقتصاد ملی به خطر بیفتد. ازاین رو این وظیفه اصحاب رسانه و نهادهای 
مردمی است که با تحرک گسترده خود افکار عمومی را بیدار و متوجه اهمیت 
مفاهیم توسعه پایدار و حراست از طبیعت به عنوان ثروتی ارزشمند کنند.روشن 
اســت که بر اثر این بیداری، نظام برنامه ریزی کشور چاره ای جز بازگشت به 
مسیر خردورزی و تفکر کارشناسی نخواهد داشت. این بازگشت همانا انتخاب 

شعار »ما می دانیم« به جای »ما می توانیم« است.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | گزارش ها 
نشان می دهد استخراج یک بیت کوین به بیش 
از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز دارد که این 
میزان بیشتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار 

واحد مسکونی در یک شبانه روز است.
 تیرماه گرم امســال، خانه ها را بی نصیب 
از بی برقی نگذاشــت؛ اتفاقــی که منجر به 
این شد که هفته گذشــته برخی از خانه ها 
خاموشی های بیش از ۶ ساعت و چند نوبته 
را تجربه کنند. بنا به گفته مدیرعامل توانیر، 
تا یک ماه آینده شرایط اضطراری برقی ادامه 
خواهد شد و دلیل اصلی این موضوع، گرمای 
بی ســابقه در ایران و اغلب کشورهای جهان 
اســت؛ به طوری که بــه ازای هر یک درجه 
افزایش دما، حدود ۱۵۰۰ مگاوات به مصرف 

برق کشور اضافه می شود.
بی برقی های هفته گذشته در حالی اتفاق 
می افتاد که در میان گلایه شــهروندان این 
نکته دیده می شد که خاموشی ها با جداولی 
که منتشر می شــد، همخوانی نداشت. البته 
سخنگوی صنعت برق در مقابله این گلایه ها 
عنــوان می کــرد: وقتی مصــرف برق بیش 
از پیش بینی هــا افزایش یابــد، نمی توانیم 
خاموشی ها را براساس جدول زمان بندی اعلام 
کنیم و اضافه بر این، در این شرایط حوادث 
شبکه هم افزایش می یابد که خاموشی های 

برنامه ریزی نشده را به دنبال دارد.

 نیروگاه ها در حالت اضطرار
به نظر می رسد نیروگاه های کشور امسال 
شرایط ویژه ای را می گذرانند. براساس روایت 
صنعت  سخنگوی  رجبی مشهدی،  مصطفی 
برق، در حال حاضر نیروگاه های کشور توان 
تولید ۵۴ هــزار مگاوات بــرق را دارند؛ در 
حالی که نیاز مصــرف رکورد بالایی را ثبت 
کرد و به بیش از ۶۶ هزار مگاوات رسیده که 
نسبت به اوج بار سال گذشته ۸ هزار مگاوات 

بیشتر است.
این حجــم افزایــش اســتفاده از توان 
نیروگاهی، باعث شــده که تمام تاسیســات 
صنعــت برق به صــورت پرفشــار در حال 
استفاده باشــند؛ تا جایی که گفته می شود 
همین موضوع، منجر به افزایش حوادث در 

شبکه شده است.
شــاید بر همین اســاس بود که در زمان 
خاموشی های هفته گذشته، از خروج برخی 
واحدهای نیروگاهی از مدار بهره برداری خبر 
آمد. گزارش ها نشان می داد که روز یک شنبه 
هفته گذشته نیروگاه بوشهر به دلیل مسایل 
فنــی با تمــام ظرفیت در مــدار نبود و روز 
دوشــنبه نیز با وقوع حادثــه ای فنی، ۸۰۰ 
مــگاوات از ظرفیت تولید برق نیروگاه نکا از 

مدار بهره برداری خارج شد.

  کاهش نرخ رشد ظرفیت نیروگاهی
در این میان، در گزارشــی که سندیکای 
صنعت برق ارائه داده، مشــاهده می شود که 
نرخ رشــد ظرفیت نیروگاهی کشور کاهشی 
بوده اســت؛ تا جایی که نرخ رشــد ظرفیت 
نیروگاهی کشور از ۸.۸ درصد در سال ۱۳۸۹ 
به ۲.۲ درصد در سال ۱۳۹۹ کاهش یافته و 
رشــد متوسط سالانه در ۱۰ سال گذشته ۳ 

درصد بوده است.
این در شــرایطی است که به گفته علی 
بخشی، رییس هیات مدیره سندیکای صنعت 
برق، در پنج ســال اخیر سهم بخش تولید 
از مجموع ســرمایه گذاری انجام شده حدود 
۱۵ درصد بوده اســت. وی توضیح می دهد: 
معادل ارزی سرمایه گذاری انجام شده نشان 
می دهد که روند ســرمایه گذاری در صنعت 
بــرق از ســال ۱۳۸۷ نزولی شــده و از ۶.۵ 
میلیارد دلار در سال ۱۳۸۷ به ۰.۶۳ میلیارد 
دلار در ســال ۱۳۹۹ رسیده است. این روند 
نزولی سرمایه گذاری با روند نزولی نرخ رشد 
افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور هم همخوانی 
دارد. این در حالی است که روند رشد تقاضا 
در دهه گذشته صعودی بوده و به طور متوسط 

پنج درصد رشد داشته است.
به اعتقاد وی، روند رشــد ظرفیت تولید 
برق کشور در ۱۰ سال گذشته به طور متوسط 
نزولی بوده و متوسط رشد آن سه درصد بوده 
اســت. این تفاوت نرخ رشد منجر به شکاف 

عرضه و تقاضا می شود که در نتیجه آن حجم 
عرضه برق از حجم تقاضای برق جا مانده و 
منجر به خاموشی می شود.محمد ملاکی، عضو 
سندیکای تولیدکنندگان برق می گوید: انتظار 
خاموشی ها از سال گذشته وجود داشت، زیرا 
بارش های زیادی اتفاق نیفتاد. به گفته وی، 
باید تمرکز روی نیروگاه های حرارتی وجود 
باشد و به دنبال توسعه آنها باشیم. نمی توان 
روی نیروگاه های تجدیدپذیر و آبی تکیه کرد؛ 
چراکه این نیروگاه ها وابسته به عواملی هست

ملاکی تاکید می کند: اگر سرمایه گذاری 
روی نیروگاه ها صورت نگیرد و تولید افزایش 

پیدا نکند، با چالش مواجه خواهیم بود.

 بازی خطرناک رمزارزها
در این میان، در فضای خاموشی های پی 
در پی این روزها، بخش مهمی از انگشت اتهام 
به سمت مزارع استخراج رمز ارز رفته است؛ 
آن هم در شرایطی که این روزها زیاد شنیده 
می شود که ایران به بهشت ماینرها و صاحبان 

مزارع رمز ارز تبدیل شده است.
محمدحسین متولی زاده، مدیرعامل توانیر 
هفته گذشته در گزارشی اعلام کرد که طبق 
آمار، دو هــزار مگاوات مصرف برق به مراکز 

استخراج رمز ارز اختصاص دارد.
توصیــف محمدرضــا جمالــی، رییس 
بازرگانی درباره  اتاق  کمیســیون بلاکچین 
رمز ارزها این گونه اســت: ارز مجازی شبکه 
برق را وارد بازی خطرناکی کرده است. وی با 
محاسبه میزان برق مصرفی ماینرها، می گوید: 

زمانی که تعداد ماینرها  در ســال ۹۸ بین 
۸۰ هزار تا ۳۵۰ هزار دســتگاه تخمین زده 
می شــد، با توجه به مصرف ۵۵ هزار مگاوات 
برق در تابستان، تخمین زده می شد که ۰.۱۶ 
تا ۰.۷ درصد از برق تولیدی در ایران توسط 
ماینرها مصرف می شــود. این میزان برق، با 
بــرق مصرفی ۱۳۶ هزار نفر تــا  ۵۹۵ هزار 
نفر برابری می کرد.وی تاکید می کند: شاید 
فعالیت مزارع استخراج ارز دیجیتال در برخی 
نقاط، مانند نقاطی در کنار یک شهر کوچک 
مشکل درست می کرد؛ به این دلیل که بیشتر 
ماینینگ در مزارع ماینتینگ یا سوله ها انجام 
می شد، ولی سیاست غلط دولت و وزارت نیرو 
باعث شد که به ماینینگ خانگی روی آورده 
شــود که مثل موریانه کل شــبکه برق را با 
مشکل مواجه می کند و امکان کنترل از دست 
رفت.جمالی با ذکر این نکته که با توجه به بالا 
رفتن مصرف، تخمین من این که بیش از یک 
میلیون دستگاه ماینر در ایران مشغول به کار 
است، عنوان می کند: تخمین زده می شود که 
در سال ۹۹ میزان مصرف به حدود ۲ درصد 
رســیده و این یک بازی ناپایدار از نظر من 
است که به مرور با توجه به کثیف بودن برق 
ما و اینکه ۹۳ درصد از برق ما از سوخت های 
فسیلی تهیه می شــود، مشکل ساز می شود.

هفته گذشــته گزارشی منتشر شد مبنی بر 
این که به دلیل تعرفه های تخفیفی، ایران جزو 
۷ کشوری است که بیشترین میزان استخراج 
رمز ارز جهان در آن صورت می گیرد. محمد 
خــدادادی، مجری طرح تامیــن برق مراکز 

استخراج رمز ارزها در توانیر در توضیح این 
موضوع می گوید: در حال حاضر چین، روسیه، 
آمریکا، قزاقســتان، کانادا، ایسلند و ایران، ۷ 
کشوری هستند که بیشترین میزان استخراج 

رمز ارز در آنها صورت می گیرد.
به گفتــه او، عامل اصلی شــیوع پدیده 
استخراج غیرمجاز رمز ارزها در ایران، وجود 
تعرفه های مخفف حامل های انرژی و بسیار 
ناچیز در مقایسه با قیمت های جهانی است.

خدادادی با اشــاره به شناسایی و جمع  
آوری ۳۶۴۶ مرکز غیرمجاز اســتخراج رمز 
ارز با ۱۹۶ هزار و ۲۳۳ دستگاه ماینر، متذکر 
می شــود: توان مصرف برق این تعداد مرکز 
غیرمجاز رمز ارز، بیش از ۵۷۰ مگاوات بود. 
برای تولید این میزان برق و رســاندن آن به 
محل مصرف، باید نیروگاهی به بزرگی ۸۰۰ 
مــگاوات احداث می شــد.طبق اعلام وزارت 
نیرو، استخراج یک بیت کوین به بیش از ۳۰۰ 
مگاوات ســاعت برق نیاز دارد که این میزان 
بیشــتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد 
مســکونی در یک شبانه روز است. همچنین 
مصرف برق یک ماینــر ۲ تا ۳ کیلوواتی به 
میزان ۳۵ پنکه یا ۱۵ یخچال فریزر اســت. 
ماینری با این مشخصات همچنین به اندازه 
۵ کولر آبی یا یــک کولر گازی برق مصرف 

می کند.

 توقــف فعالیت مــزارع رمز ارز 
غیرمجاز

تازه ترین گزارش ها نشان می دهد از ابتدای 
امسال بیش از ۲۴۰ مزرعه غیرمجاز استخراج 
رمزارز با یک هزار و ۱۴۷ دســتگاه ماینر در 
سطح تهران بزرگ، کشف و جمع آوری شده 
اســت. قائم مقام مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق تهران در حاشیه نشست کمیته 
مقابله با مزارع و مراکز اســتخراج غیرقانونی 
رمز، از کشــف ۱۳ مزرعه غیرمجاز دیگر که 
در زمینه اســتخراج غیرقانونی ارز دیجیتال 
فعال بودند نیز خبر داد.کامبیز ناظریان اعلام 
کرده اســت؛ با هوشیاری بازرسان مناطق و 
کارشناسان حراست و همراهی عوامل قضایی 
و انتظامی، طی ۵ روز، ۱۰۷ ماینر غیرمجاز 
دیگر، توسط شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ، کشف و جمع آوری شد. از این تعداد، 
۷۸ ماینر در واحدهای مسکونی و ۲۹ ماینر 
در مراکز تجاری، نصب بودند که ضمن جمع 
آوری، وصول مبالغ ریالی خســارات وارد به 
شبکه برق طبق قوانین جاری وزارت نیرو در 
دستور کار قرار گرفته است.وی تاکید کرده 
است؛ دستگاه های اســتخراج ارز دیجیتال، 
تجهیزاتی پرمصرف بــوده و بار زیادی را به 

شبکه برق کشور وارد می کنند.

بازی عجیب رمزارزها با برق خانگی

نگاهی به تحولات قیمت مسکن طی دهه ۱۳۹۰ گویای 
آن است که قیمت مسکن در شهر تهران کاملاً تابع قیمت 
دلار است و هرگونه نوسانی در بازار ارز، با اندکی تأخیر، در 
قیمت مسکن بازتاب پیدا می کند.  مواردی از جمله تأثیر 
اقتصاد کلان مانند رشد نقدینگی و همچنین فاکتور اثرگذار 
»کمبود شدید تولید مسکن« در کنار فاکتورهایی چون 
»نبود پایه های مالیاتی تنظیم گر« )مالیات بر خانه های 
خالی یا مالیات بر عایدی ســرمایه و... بر رشــد قیمت 
مسکن نیز مؤثرند.همه این عوامل سبب شده تا در کنار 
عدم افزایش بهینه دستمزدها، شاخص دسترسی خانوار 
به مسکن ماه به ماه با تغییر اساسی روبه رو شده و عملًا 
افزایش ۶۰۰ درصدی قیمت مسکن در فاصله سال های 
۱۳۹۷ تا خرداد ۱۴۰۰، کاری کند که خرید مسکن برای 
بسیاری از دهک های درآمدی حتی دهک های ۷ یا ۸ هم 

به هدفی دست نیافتنی تبدیل شود.

 نگاهی به نرخ دلاری مسکن در خرداد امسال
بر اساس آخرین گزارش منتشره از بانک مرکزی، قیمت 
هر متر مربع واحد مسکونی در تهران در خرداد امسال بیش 
از ۲۹.۶ میلیون تومان بود؛ که اگر قیمت دلار صرافی بانکی 
را ۲۴ هزار و ۴۰۰ تا ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر بگیریم، 
هر متر مســکن در تهران بیش از ۱۲۰۰ دلار و تا ۱۲۰۸ 

دلار قیمت گذاری می شود.
بررسی تناسب قیمت مسکن و دلار در دهه ۹۰ نشان 
دهنده درآمیختگی قیمت مســکن با دلار و تأثیرپذیری 

شدید بازار مسکن از بازار ارز است.
این در حالی است که در سال ۹۰، هر دلار بین ۱۴۰۰ 
تا ۱,۸۰۰ تومان در نوسان بود ضمن اینکه متوسط قیمت 
یک متر مربع واحد مسکونی در سال ۱۳۹۰ از متری یک 
میلیــون و ۶۷۰ هزار تا ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار تومان در 
نوســان بود بنابراین مسکن در ابتدایی دهه ۹۰ از هزار و 
۱۹۲ دلار تا هزار و ۲۳۰ دلار به ازای هر متر متغیر بوده 
است.در ســال ۱۳۹۱ که قیمت دلار به ناگهان از دامنه 
هزار تومانی به بازه ۳ هزار تومانی پرتاب شد، ارزش دلاری 
مسکن به شدت افت کرد؛ در آن سال قیمت دلار از ۱۵۰۰ 
تا ۳,۸۰۰ تومان نوسان داشت و قیمت مسکن نیز از متری 
۲ میلیون و ۲۲۲ هزار تومان تا متری ۳ میلیون و ۶۲۹ هزار 
تومان در تلورانس بود؛ بنابراین هر متر مسکن در سال ۹۱ 

بین هزار و ۴۸۱ تا ۹۵۵ دلار تغییر یافت.
در سال ۱۳۹۲ نیز هر دلار از ۳ هزار و ۳۰۰ تا ۳ هزار 
و ۶۰۰ تومان ارزش گذاری شــده بود هر متر مربع واحد 
مســکونی هم در تهران از متری ۳ میلیون و ۵۶۹ هزار 
تومان آغاز شــد و تا ۴ میلیون و ۲۵ هزار تومان افزایش 
یافت. بنابراین قیمت دلاری هر متر مسکن در تهران در 
ســال ۹۲ بین هزار و ۸۱ دلار تا هزار و ۱۱۸ دلار تعیین 
نرخ شــده بود.در سال ۱۳۹۳ هر دلار از ۳ هزار و ۴۰۰ تا 
۳ هزار و ۵۵۰ تومان خرید و فروش می شد؛ قیمت مسکن 
نیز از متری ۳ میلیون و ۹۷۵ هزار تومان در فروردین ۹۳ 
به متری ۴ میلیون و ۲۵۴ هزار تومان در اسفند ختم شد؛ 

بنابراین قیمت دلاری هر متر مسکن در سال ۹۳ بین هزار 
و ۱۶۹ تا هزار و ۱۹۸ دلار نوسان اندکی داشت.

در ســال ۱۳۹۴ نیز دلار از ۳ هــزار و ۱۵۰ تا ۳ هزار 
و ۶۰۰ تومان عرضه و مســکن نیز از متری ۴ میلیون و 
۱۳۶ هــزار تومان در فروردین آغاز و به متری ۴ میلیون 
و ۳۱۲ هزار تومان در اســفند ختم شــد. قیمت دلاری 
 مســکن در سال ۹۴ بین هزار و ۳۱۳ تا هزار و ۱۹۷ دلار

 در هر متر مربع بود.
در ســال ۱۳۹۵ قیمت دلار در ابتدای سال به ۳ هزار 
و ۷۵۰ تومان رســید ولی در اواخر سال به دلیل اجرای 
توافــق نامه برجام به ۳ هزار و ۴۲۵ تومان کاهش یافت؛ 
قیمت مسکن نیز از متری ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
در ابتدای سال به متری ۴ میلیون و ۵۳۸ هزار تومان در 
پایان سال رسید؛ قیمت دلاری مسکن در سال ۹۵ بین 
متری هزار و ۱۱۲ تا هزار و ۳۲۴ دلار تخمین زده می شود.

در ســال ۱۳۹۶ قیمت دلار اندکی افزایش یافت و از 
۳ هزار و ۸۰۰ تومان به ۴ هزار و ۲۵۰ تومان پرش کرد. 
قیمت مسکن نیز در همان سال شاهد روند افزایشی بود 
و از متــری ۴ میلیون و ۳۲۵ هزار تومان در فروردین به 
متری ۵ میلیون و ۶۲۸ تومان نقل مکان کرد که ســبب 
شد تا قیمت دلاری مسکن در همان سال بین هزار و ۱۳۸ 

تا هزار و ۳۲۴ دلار در نوسان باشد.

 مسکن در پاییز ۹۷ از بازدهی دلار عقب ماند
در سال ۱۳۹۷ که آغاز وقوع نرخ های عجیب و غریب 
در بازارهــای دارایی بود، قیمت دلار در ابتدای ســال ۴ 
هزار و ۲۰۰ تومان بود اما در میانه های ســال و همزمان 
بــا خروج آمریکا از برجام، ناگهان تا ۱۵ هزار و ۶۷ تومان 

هم پرتاب شد.
ثبت رکورد جا ماندن مســکن از دلار در پاییز ۹۷ با 

متری ۷۳۰ دلار در ۱۰ سال اخیر
قیمت مســکن در ســال ۹۷ با متــری ۵ میلیون و 
۵۸۴ هزار تومان در فروردین شــروع شــد اما در اسفند 

ماه به متری ۱۱ میلیون تومان ختم شــد؛ قیمت دلاری 
مسکن در آن ســال در بالاترین حالت هزار و ۳۲۹ دلار 
بود اما در پاییز آن ســال در پایین ترین حالت به متری 
 ۷۳۰ دلار ســقوط کرد که نشان دهنده جا ماندن قیمت 
مســکن از قیمت دلار بود.نرخ دلار در سال ۱۳۹۸ کمی 
کنترل شد و به ۱۱ هزار و ۱۵۰ تومان کاهش یافت اما بار 
دیگر در اواخر ســال ۹۸ به ۱۵ هزار و ۷۵۷ تومان رسید؛ 
قیمت مســکن نیز متری ۱۱ میلیون و ۴۱۱ هزار تومان 
را تجربه کرد ولی در اســفند ۹۸ بار دیگر توانست فاصله 
عقــب ماندگی خود با دلار را جبران کرده و به متری ۱۵ 
میلیون و ۶۵۸ هزار تومان برسد. قیمت دلاری مسکن در 

آن سال بین هزار و ۲۳ دلار تا ۹۹۳ دلار بود.

 رشد ۱۰۰ درصدی دلار و مسکن در سال ۹۹ 
نسبت به ۹۸

در سال ۱۳۹۹ قیمت دلار به ناگهان دو برابر رشد کرد 
و از ۱۴ هزار و ۹۰۵ تومان با رشدی عجیب، رقم ۳۱ هزار 
و ۵۰ تومــان را هم بــرای چند روزی تجربه کرد؛ قیمت 
مسکن نیز در ابتدای سال متری ۱۵.۵ میلیون تومان بود 
که در انتهای سال گذشته با رشدی دو برابری به متری ۳۰ 
میلیون و ۲۷ هزار تومان به عنوان میانگین قیمت مسکن در 
تهران رسید.قیمت دلاری مسکن در تهران در سال گذشته 
از هزار و ۳۹ تا ۹۷۴ دلار در هر متر مربع نوسان داشت.

 قیمت ارز چگونه بر بازار مســکن تاثیر می 
گذارد؟  

ســید امین زرگر مرادی، کارشناس اقتصادی درباره 
تناظر بازار ارز و مســکن اظهار کرد: الزاماً تناظر یک به 
یک میان این دو نبوده و زمان هایی وجود داشــته است 
که جهش ملکی بدون جهش ارزی اتفاق افتاده یا اینکه 
جهش ارزی برگشــت خورده اما قیمت مسکن به دلیل 
چسبندگی قیمتی، همچنان در نرخ های بالای ارزی باقی 

مانده و برنگشته است.

وی افــزود: قطعاً یکی از پارامترهای اثرگذار بر قیمت 
مسکن، نرخ ارز است؛ اما به این معنا نیست که اگر ارز ۳ 
برابر شد، قیمت مسکن هم ۳ برابر شود یا اینکه اگر نرخ 
ارز کاهش پیدا کند، همین اتفاق هم برای بازار مســکن 
رخ دهد کما اینکه در سال ۹۷ که قیمت دلار تا ۳۰ هزار 
تومان افزایش یافت، قیمت مسکن تا این اندازه رشد نکرد 
و بعد که قیمت دلار از ۳۰ به ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان کاهش 
یافت، قیمت مسکن نه تنها کاهش نیافت، بلکه در برخی 

ماه ها صعودی هم بود.
زرگر مــرادی تصریح کرد: نرخ نوســانات بازار قابل 
مدلسازی روی بازار مسکن نیست ولی قطعاً یکی از اصلی 

پارامترهاست.
وی بیان کرد: مسکن یک بازار تقریباً ۱۰۰ درصد داخلی 
است و همه مصالح و همچنین زمین برای ساخت، کاملًا 
داخلی اســت؛ در حالی که قیمت ارز در بسیاری از موارد 
تابع ســرعت رشد نقدینگی است؛ اما این نوسانات ارزی 
روی بازار مسکن اثرگذار است که نشان می دهد سرعت 
رشد نقدینگی به ناخواه روی بازار مسکن هم مؤثر خواهد 
بود؛ چون کاهش ارزش پول ملی با رشد نقدینگی رخ داده 
است و سایر بازارهای دارایی هم متناسب با آن، قیمت خود 

را تراز می کنند تا این کاهش ارزش پولی جبران شود.

 افزایش دستمزدها ریالی است؛ رشد قیمت 
بازارها دلاری

کارشــناس اقتصادی درباره جاماندن دســتمزدها از 
سرعت رشد دلار و سایر بازارها از جمله مسکن و تأثیر آن 
بر کاهش قدرت خرید خانوارها، به شــاخص »دسترسی 
خانوار به مسکن« اشاره و اظهار کرد: این شاخص مرتباً در 
حال بدتر شدن است و برای دهک های درآمدی مختلف، 
متفاوت است؛ برای دهک های یک و دو شاید از یک قرن 
پس انداز برای دسترســی به توانمندی لازم برای خرید 
مســکن هم عبور کند اما برای دهک های ۹ و ۱۰ شاید 
کمتر از یک دهه لازم باشد پس انداز کنند تا بتوانند وارد 

بازار مسکن شوند.
وی ادامه داد: افزایش دســتمزدها ریالی است و مثلًا 
کارمندان ۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش ریالی حقوق و دستمزد 
دارند در حالی که جهشی که در بازارها ایجاد شده، بسیار 
بالاتــر از این مورد بوده اســت؛ ضمن اینکه این افزایش 

درآمدها با افزایش نرخ مسکن هم متناسب نبوده است.

 کمبود تولید و ساخت و ساز، دست در دست 
رشد ارز برای افزایش قیمت مسکن

کارشناس اقتصاد مسکن درباره تأثیر کمبود ساخت و 
ســاز بر رشد قیمت مسکن نیز گفت: در کنار رشد سایر 
بازارهــای دارایی و تأثیری که بر مســکن دارند، نباید از 
تأثیر مهم تولید و ســاخت و ساز غافل شد؛ ما سالانه به 
ســاخت یک میلیون واحد مسکونی نیاز داریم اما حدوداً 
 ۳۴۰ هــزار پروانــه صادر و ۳۰۰ هــزار واحد آن تبدیل 

به مسکن می شود.

 تاثیر قیمت ارز بر بازار مسکن؟ 

محمود دودانگه
معاون اسبق وزارت صمت

نگاه جزیره ای به اقتصاد ممنوع!

بازتعریف نقش مناطق آزاد ضروری است؛ در زیرساخت های لجستیکی پایه 
موردنیاز در پایانه های صادراتی و شهرک های لجستیکی نیز کار جدی صورت 

گیرد تا ایران تبدیل به یک هاب تجاری منطقه شود.
دولت سیزدهم با توجه به شــرایطی که پیش روی اقتصاد ایران قرار دارد، 
مســوولیت خطیری را در ریل گذاری در حوزه تجارت خارجی بر عهده دارد؛ 
به نحوی که اولین موضوع بسیار مهمی که باید از سوی دولت جدید اتفاق بیفتد، 
بازتعریف نقش و جایگاه تجارت خارجی در اقتصاد ایران و تدوین الگوی بهینه 

توسعه صادرات غیرنفتی است.
درحال حاضر، دامنه صادرات غیرنفتی ایران از محصولات کشاورزی و معدنی 
گرفته تا محصولات صنعتی کشیده شده؛ ولی این صادرات بهینه نیست؛ پس 
باید الگوی بهینه متناسب با شرایط اقتصاد کشور و نگاهی که در اقتصاد مقاومتی 
وجود دارد، تدوین شــود که رویکرد آن، رشــد درون زای برون نگر، اشتغال زا و 
فناورانه بوده که ارزش افزوده بیشتری ایجاد کند؛ پس هرگونه صادرات ارزش 
نیست و باید ساختار آن بازتعریف شود. در عین حال، باید روی مدیریت واردات 
تمرکز و الگوی بهینه ای برای آن تعریف کرد؛ چراکه هر وارداتی مذموم نیست؛ 
اما واردات باید ارزش افزوده ایجاد کرده و منبع تولید و اشــتغال شده یا رشد 

اقتصادی ایجاد کند. 
از سوی دیگر باید روی موضوع ترانزیت و استفاده از ظرفیت های ترانزیتی 
کشور تمرکز کرده و در عین حال، فضای کسب وکار در تجارت خارجی مدیریت و 
تسهیل شود تا صادرکننده ای که در حوزه تجارت خارجی کار می کند، با کمترین 
مجوز و مشکلات، کار و بیزینس خود را انجام دهد؛ پس این یک کار انقلابی، 
جهادی و فشــرده لازم دارد که یکی از دغدغه های فعالان اقتصادی در حوزه 

تجارت خارجی است که پیش روی دولت سیزدهم قرار گرفته است.
برای دســتیابی به این منظور، باید وزارتخانه های اقتصاد، جهادکشاورزی و 
صنعت، معدن و تجارت یا بانک مرکزی نگاه یکپارچه داشته و زمینه ای را برای 
فعالان اقتصادی فراهم کنند تا بتوانند به روان ترین و سهل ترین شکل و بدون 
اینکه زمان را از دست بدهند، صادرات انجام دهند. در عین حال باید سامانه ای 
برای دریافت مجوزهای مرتبط با تجارت خارجی طراحی شــده تا سهولت بر 

فضای کسب وکار این بخش از اقتصاد ایران حاکم شود.
از سوی دیگر جایگاه سازمان های توسعه ای در تجارت خارجی باید دستخوش 
تغییر شده و بهینه سازی شود. این درحالی است که اکنون برخی سازمان های 
توسعه ای در حوزه تجارت خارجی، خود مانعی برای تجارت شده اند و ضروری 
است که یا سازمان های توسعه ای چابک جدید تشکیل شود یا تغییر شکل و 

مهندسی مجدد در این سازمان ها صورت گیرد.
همچنین هلدینگ های بــزرگ صادراتی باید بتوانند ظرفیت های صنعتی 
و کشــاورزی کشور را مکش کرده و در راستای توسعه صادرات تقویت کنند؛ 
ضمن اینکه در مورد نهادهای دولتی و غیردولتی در توسعه بازرگانی خارجی باید 
کار ویژه ای صورت گیرد؛ به نحوی که جایگاه نهادهای مالی، بیمه ای، گمرک و 
تشکل های مختلف از جمله اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون در تجارت خارجی 
باید تعریف شده و همگی در یک منظومه یکپارچه، دست به دست هم دهند 
تا تجارت خارجی شکل بگیرد.نکته مهم حائز اهمیت دیگر آن است که چگونه 
می توان از پیمان های بین المللی، منطقه ای و جهانی مثل سازمان جهانی تجارت، 
سازمان سرمایه گذاری خارجی و نهادهایی از این دست بهره برداری کرد و توسعه 
صادرات را در دستور کار قرار داد؛ درحالی که اکنون عملا به دلیل شرایط ناشی 
از تحریم ها، نمی توان از بسیاری از این ظرفیت ها استفاده کرد و هنوز جای کار 
بسیاری برای حضور در این نهادها وجود دارد که متاسفانه مورد استفاده قرار 
نگرفته است.از سوی دیگر نباید نگاه جزیره ای به حوزه تجارت خارجی و صادرات 
کالاهای ایرانی داشت؛ به نحوی که باید از ظرفیت بین المللی و منطقه ای استفاده 
کنیم؛ اکنون نباید انتظار تجارت خارجی با دنیا داشته باشیم؛ اما ارتباط و تعامل و 
حضور در بازارهای بین المللی را نباید فراموش کرد؛ بنابراین استفاده از ظرفیت ها 
و پیمان های منطقه ای باید در دستور کار جدی دولت سیزدهم قرار گیرد.نکته 
حائز اهمیت دیگر، موضوع استفاده حداکثری از توان رایزنان بازرگانی ایران در 
کل دنیاست؛ به نحوی که امور تجاری را در بازارهای هدف باید بر عهده رایزنان 
بازرگانی گذاشت و براساس نقش دیپلماسی تجاری در توسعه بازرگانی و تجارت 
کشور، این رایزنان را در توسعه تجارت خارجی بسیج کرد؛ این درحالی است 

که بعضا بازارهای مختلف را به دلیل غفلت از این رویکردها در اختیار نداریم.
اینکه روابط تجاری در دیپلماســی اقتصادی و سیاســی کشور مورد توجه 
قرار نمی گیرد؛ ضعف بزرگی اســت؛ درحالی که باید از ظرفیت های سیاســی 
و دیپلماتیک وزارت امور خارجه اســتفاده کرده و برای توسعه تجارت به کار 
گرفت؛ پس باید تمرکز زیادی روی این موضوع داشــته باشــیم؛ ضمن اینکه 
بخش عمده ای از ظرفیت های سیاسی کشور باید به عنوان یک تسهیل گر در 
حوزه تجارت خارجی نقش آفرینی کند؛ درحالی که این موضوع اکنون در عمل 
کمتر رخ می دهد. همچنین باید روی سرمایه گذاری داخلی و خارجی و جذب 
سرمایه گذاران خارجی در کشور با رویکرد توسعه تجارت فکری کرد. البته باید 
به این نکته هم توجه داشت که بخشی از محدودیت های مختلفی که اکنون 
بر ســر راه تجارت خارجی کشور وجود دارد، به دلیل مانعی همچون تحریم ها 
اســت؛ ولی صحبت ناظر بر این است که این پیش فرض را در نظر بگیریم که 
بخشی از مشکلات تحریم ها و محدودیت های بر سر راه برداشته شود؛ بنابراین 
بایــد این محدودیت ها را برطرف کنیم.نکته دیگر که باید به آن اشــاره کرد، 
برقراری تعادل میان تنظیم بازار داخلی و توســعه تجارت یا توســعه صادرات 
اســت که متاسفانه کمتر مورد توجه قرار می گیرد. این درحالی است که یکی 
از چالش های مهم در تجارت خارجی به توسعه صادرات و تصمیمات مقطعی 
مرتبط با بازار برمی  گردد؛ چرا که از یکسو دولت ها، توسعه صادرات را به عنوان 
یک اصل محوری قبول کرده و از سوی دیگر، به محض بروز چالش  خودساخته 
در داخل کشور که عمدتا به دلیل بروز سوء مدیریت ها در بازار صورت می گیرد، 
بلافاصله ممنوعیت صادرات را برای کالاها اعمال کرده و مسیر صادراتی را قطع 
می کننــد؛ درحالی که این موضوع و چنین تصمیم گیری هایی به هیچ عنوان 
 پذیرفته شــده نیســت و خود می تواند برای صادرکنندگان در ایفای تعهدات

خود در بازارهای جهانی بســیار چالش زا باشد؛ ضمن اینکه می تواند ایفای هر 
تعهدی را عقب بیندازد.

نکته حائز اهمیت آن است که در کشور ظرفیت های بزرگ صنعتی وجود دارد 
که دارای مزیت بوده و باید مورد توجه قرار گیرند؛ به نحوی که باید با دیدگاه های 
فناورانه و با همت شرکت های دانش بنیان ترکیب شده و زمینه را برای اتصال 
کالاهای صادراتی به زنجیره ارزش جهانی فراهم کنند؛ پس در این راستا باید 
ظرفیت های صنعتی بسیار گسترده کوچک و بزرگ کشور را تجمیع کرد و برای 
رشد این زنجیره، آن را به زنجیره ارزش جهانی متصل کرد تا این ظرفیت ها در 

مسیر رقابتی قرار گیرند و توسعه صادرات شکل گیرد. 
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ــص  ــتاییان تخصی ــه روس ــرای بیم ــال ب ــارد ری ــزار میلی  ۱۵ ه
یافــت

 رییس هیات مدیره صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور 
گفت که امسال ۱۵ هزار میلیارد ریال بابت پردخت حق بیمه روستاییان زیرپوشش 

این صندوق تخصیص یافت.
اســدالله رازانی در جریان تجلیل از دهیان نمونه مازندران در ســاری گفت که 
تاکنون ۲ میلیون نفر از جمعیت روســتایی و عشایری کشور زیر پوشش صندوق 
بیمه اجتماعی هستند که از این تعداد ۱۳۵ هزار نفر از سرپرسان خانوار بازنشسته 

و از این صندوق حقوق دریافت می کنند.
وی جمعیت روستاییان کشور را ۲۰ میلیون نفر ذکرکرد و با بیان اینکه ۳۵ درصد 
از جمعیت روستایی کشور از سایر مزایای بیمه برخوردارند، افزود: در مازندران ۷۳ 
هزار نفر از جمعیت روستایی زیرپوشش  صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر هستند و پنج هزار نفر نیز تاکنون بازنشسته و حقوق بازنشستگی بهره مندند.

رازانی با اشــاره به اینکه در این نوع از بیمه تنها یک ســوم حق بیمه از سوی 
روستاییان پرداخت و دو سوم دیگر آن توسط دولت پرداخته می شود، گفت: صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر با کمک دو برابری توسط دولت موجب شده تا 
قشر کم درآمد جامعه که بار تولید را به دوش دارند راحت تر بتوانند بیمه شوند و 
در آینده از مزایایی بازنشستگی برخوردار شده و از لحاظ اقتصادی احساس آرامش 
داشــته باشد. وی با بیان اینکه ظرف چند ســال اخیر، ۵/۱ میلیارد دلار از محل 
صندوق توسعه ملی و در قالب اجرای طرح تسهیلات کارا،  برای ایجاد اشتغال در 
مناطق روستایی تخصیص یافت، اظهار داشت: این امر بیانگر توجه دولت برای ایجاد 
اشتغال در مناطق روستایی است. باید با بهره گیری از ظرفیت های موجود، زمینه 

رشد و توسعه بیش از پیش مناطق روستایی را فراهم کرد.
رازانی، از دهیاران و اعضای شــوراهای اسلامی خواست برای تقویت و نهادینه 
کردن فرهنگ بیمه روستایی و عشایری اهتما بیشتری داشته باشند تا با زیرپوشش 
قراردادن بخش بیشــتری از روستاییان، بتوانند خدمات بیشتری و متنوع تری به 
آنان ارایه دهند. در پایان این آیین از ۶ دهییار نمونه به نمایندگی از ۵۸ دهیار برتر 

مازندران با اهدای هدایایی تجلیل شد.

 خبر خوش برای بورسی ها؛ نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۱۷درصدی 
شد

سیر نزولی کاهش نرخ سود بین بانکی که از ماه های قبل آغاز شده است درحالی 
ادامه دارد که طبق تازه ترین گزارش بانک مرکزی وارد کانال ۱۷درصدی شده است.  
جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی نشان می دهد که نرخ سود در این بازار از ۱9.۷۶ 
درصد در اردیبهشت ماه امسال به ۱۷.9۵ درصد در ۱۷ تیرماه کاهش یافته است.

هفته قبل نرخ سود بین بانکی در دامنه ۱۸.۱۲درصدی در نوسان بود ولی گزارش 
جدید بانک مرکزی از عملکرد بازار بین بانکی، نشان می دهد که مانند ماه های قبل 
نرخ سود بین بانکی روند کاهشی را طی می کند و بر همین اساس نیز وارد کانال 
۱۷درصدی شده است. نرخ سود بین بانکی از خردادماه به زیر ۱9 درصد رسیده و 
در کانال ۱۸درصدی در نوسان بود ولی در نهایت با ادامه مسیر نزولی این نرخ در 

۱۷ تیرماه وارد کانال ۱۷درصدی شد.
گفتنی است، نرخ سود بین بانکی براساس عرضه و تقاضاست و ثابت نیست این 
نرخ نوسان دارد به گونه ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین بانکی و از سوی 

دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می رود و به عکس.
برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند: کاهش نرخ سود بانکی می تواند نقش 
مهمی در حرکت نقدینگی از بانک به بازار سرمایه داشته باشد و سبب رونق بازار 
سرمایه گردد. پیش از این هم البته رئیس کل وقت بانک مرکزی یکی از اهداف این 
بانک را برای کنترل تورم و مهار رشد نقدینگی، کاهش نرخ سود بین بانکی اعلام 
کرده بود، این در حالی است که گروه دیگری از کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
نرخ بهره بین بانکی نباید کاهش یابد زیرا اثرات تورمی شدیدی دارد و اگر نرخ بهره 

بین بانکی خیلی کاهش پیدا کند، موجب کاهش سود سپرده های بانکی می شود.
 بازار بین بانکی یکی از ارکان بازار پول محســوب می شــود که در آن بانک ها و 
مؤسسات اعتباری جهت تأمین مالی کوتاه مدت و ایجاد تعادل در وضعیت نقدینگی 

خود، با یکدیگر معامله می کنند.

 وعده تکمیل مسکن مهر بدون معارض تا ۲۵ روز دیگر
معاون وزیر راه از تکمیل مســاکن مهر بدون معارض تا ۲۵ روز دیگر همزمان 
با پایان عمر دولت حســن روحانی خبر داد و گفت: ۳۵ هزار و ۵۱۶ واحد از آمار 

مسکن مهر خارج شد.
 احمد اصغری مهرآبادی یادآور شد: در ماه های گذشته با توجه به تاکید وزیر 
راه و شهرسازی و همچنین تعهد دولت برای اتمام مسکن مهر، سازمان برای اتمام 
پروژه های مسکن مهر 449 میلیارد ریال برای آماده سازی، ۲۵۶ میلیارد ریال برای 
خدمات روینایی، ۲۶9 میلیارد ریال برای خدمات زیربنایی در تکمیل مسکن مهر 
هزینه کرد. در مجموع ســازمان با کمک هایی که برای احداث مسکن مهر انجام 
داده ۲ هزار و ۵۷ میلیارد ریال برای تکمیل و آماده سازی واحدهای مسکونی مهر 
با ارایه خدمات زیربنایی و روبنایی هزینه کرد تا علاوه بر تکمیل واحدها، زندگی در 
سایت های مسکن مهر جریان یابد و آن مناطق قابلیت سکونت و زندگی را پیدا کنند.

وی با بیان این که ۱۶۷۰۰ واحد مسکن مهر تحت  مسئولیت سازمان ملی زمین 
و مسکن تحویل نشده است، اضافه کرد: از این میزان ساخت حدود ۱۰ هزار واحد 
به اتمام رسیده است و از آنجایی که در مرحله نصبیات هستند و پایان کار، تاییدیه 
استاندارد، آسانسور یا اطفای حریق را نگرفته اند، هنوز تحویل متقاضیان نشده است.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تصریح کرد: مسکن مهر تا اواسط مرداد 
و قبل از اتمام دولت در ۱۳ اداره کل در ۱۲ اســتان که شــامل استان های البرز، 
تهران، کرمانشاه، هرمزگان، قزوین، همدان، کردستان، بوشهر، سمنان، شرق سمنان، 

آذربایجان شرقی، ایرانشهر و فارس به اتمام می رسد.
مهرآبادی همچنین گفت:  تعاونی های دارای مشکل ۸۶۳۸ واحد، زیر ۳۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی 4۷4۸ واحد و  ۲۱ هزار و ۱۳۰ واحد فاقد متقاضی بوده که از 
آمار مسکن مهر خارج شدند.  تعداد واحدهای مسکن مهری دارای پرونده حقوقی 

و اغلب نیز تعاونی  ۱۵ هزار و 4۵4 واحد است.

 دوج کوین توانایی شکست دادن بیتکوین و اتریوم را دارد!
میلیاردر مشهور آمریکایی بار دیگر از رمزارز محبوبش حمایت کرد.

بــه نقل از فورچون، دوج کوین کــه در روزهای اخیر عملکردی بدتر از رقبای 
اصلی خود داشته است تحت تاثیر پیام حمایتی جدید ایلان ماسک در خط تثبیت 
قیمتی قرار گرفت. ایلان ماســک- سومین فرد ثروتمند جهان- در پاسخ به مت 
والاس- یوتیوبر مشهور حوزه رمزارزها- گفته است پس از تغییر در پروتکل های 
دوج کوین که به زودی صورت خواهد گرفت، این رمزارز توانایی شکست بیتکوین 

و اتریوم را خواهد داشت.  
 بیتکوین و اتریوم در حال حاضر از سیستم تراکنش چندلایه استفاده می کنند 
که ســرعت تراکنش کم و هزینه انجام تراکنش بالایی دارند. با این حال توســعه 
دهندگان دوج کوین تلاش دارند با تغییر در پروتکل این رمزارز، انجام تراکنش با 

استفاده از آن را بسیار سریع تر و مقرون به صرفه تر از رقبا کنند.  
ایلان ماسک با اشاره به اینکه دوج کوین در شیوه انجام تراکنش دارای تفاوت 
های زیادی با بیتکوین و اتریوم است، از پروتکل آن تمجید کرد.   پس از حمایت 
اخیر ایلان ماسک، ارزش دوج کوین کمی بالا آمد و در محدوده بالای ۲۰ سنت 
تثبیت شد. تا پیش از این اظهارات قیمت دوج به ۱9 سنت کاهش پیدا کرده بود. 
این ارز کاملا از رکورد قیمتی ۷4 سنتی خود که در ماه می به ثبت رساند فاصله 

دارد اما هنوز هم یکی از پربازده ترین دارایی های یک سال اخیر بوده است.  

زهرا جعفری  -   ایده روز | یک کارشناس 
بازار ســرمایه به چهار ریســک تهدیدکننده 
معاملات بورس که باید مورد توجه سهامداران 
قــرار بگیرد اشــاره کرد و گفــت: از جمله 
ریسک های کنونی بازار، وقوع بحران انرژی )آب 
و برق( در کشور است که تا حدودی صنایع را 

با چالش مواجه کرده است.
»امیرعلی امیرباقــری« به روند معاملات 
بورس در هفته دوم تیرماه اشاره کرد و افزود: 
در هفته گذشــته بازار سهام به سمت تعادل 
در عرضه و تقاضا پیش رفت و ضمن تفکیک 
راه ســهام از یکدیگر عمدتا نگاه ها به سمت 
ســهامی بود که از بنیــاد و آینده روش تری 

برخوردار بودند.
وی با بیان اینکه اکنون چند ریسک به بازار 
افزوده شده است که باید مورد توجه سهامداران 
قرار بگیرد، اظهار داشت: نخستین ریسک فعلی 
بازار، بحث شیوع ویروس کرونا در کشور است، 
از آنجایی که هنوز این بیماری مهار نشده است؛ 
بنابراین این ریسک همچنان در بخش تولید 
و تقاضا وجود دارد که این موضوع تا حدودی 
فضای کسب و کار را با رکود مواجه می کند.

امیرباقری با بیــان اینکه موضوع دوم که 
اخیرا مطرح شــده است و انتظار می رفت تا 
تحلیلگــران  آن را در پیش بینی های خود 
لحاظ کنند، مقوله مرتبط با بحران انرژی در 

کشور است، افزود: با توجه به ذخیره آبی کشور 
تــا حدودی صنایع با بحران برق و آب مواجه 
شــدند، اکنون این موضوع در بازار به عنوان 
یک ریســک نوظهور به وقوع پیوسته است و 
می تواند بخش تولید را تحت تاثیر خود قرار 
دهد؛ بنابراین ســرمایه گذاران باید نگاه ویژه 
ای به ســهامی داشته باشند که تاثیرپذیر از 

این مقوله هستند. 

در بحث سوم با توجه به کاهش درآمدهای 
دولت و اصلاح نظام مالیاتی، مباحث مالیاتی 
می تواند بیش از گذشته بر سرمایه شخصی 
افراد و بخش تولید تاثیر داشــته باشد که به 
نظر می رسد دولت جدید مباحث مالیاتی را 
با تمرکز بیشتری پیگیری کند و راه فرار مالیاتی 

با سد روبرو شود.
وی با بیــان اینکه در علم اقتصاد مباحث 

مرتبط با مالیات مانند یک شمشــیر دو لبه 
است، اظهار داشت:  این موضوع همانطور که 
می تواند مفید واقع شود به همان میزان هم 
بخش تولید و سرمایه گذاری بخش خصوصی 
را تحت تاثیر خود قرار می دهد؛ بنابراین باید به 
طور حتم در این  بخش،  کارشناسی های لازم 
صورت بگیرد و  مطالعات تطبیقی انجام شود 
تا در آینده در این حوزه دچار مشکل نشویم.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه به 
لحاظ تکنیکی موضوعی که در هفته گذشته 
مورد توجه فعالان بازار ســرمایه قرار گرفت 
مباحث مرتبط به سفته بازی، فضای مجازی 
و تاثیر آن بر بازار ســرمایه اســت، گفت: در 
بازار فرابورس عمدتا فاصله قیمتی یک ریال 
است، همین امر می تواند عملیات سفته بازانه 
را در این بازار مهیا کند که به نظر می رســد 
باید در میان مدت یک همگرایی بین قوانین 
و دســتورالعمل های اجرایــی بین بورس و 
فرابورس  داشته باشیم تا بنیاد سهام بر روند 
قیمتی تاثیرگذار باشد و عملیات سفته بازانه 
نتواند واقعیات اقتصادی موجود در شرکت ها 
را مهار کند؛ بنابراین در مورد فاصله قیمتی در 
بازار فرابورس باید بازنگری هایی صورت گیرد.

وی با بیان اینکه تیرماه فصل مجامع است و 
بازار سرمایه در این فصل، تحرکی مضاعف را به 
خود می بیند، اظهار داشت: این اتفاق نه تنها 
آورده نقدی را برای سرمایه گذاران با خود به 
همراه دارد بلکه استراتژی کلان شرکت ها در 
میان مدت و بلندمدت در مجامع مطرح می 
شود و سهامداران می توانند سوالات خود را 
در این مجامع عنوان کنند؛ بنابراین این فصل 
یک استراتژیک برای بازار سرمایه است که به 
نظر می رسد خبرهای خوبی در مجامع از نظر 

آمار تولید و فروش شنیده شود.

کارشناس بازار سرمایه تبیین کرد:

۴ عامل تهدیدکننده معاملات بورس

طلا منتظر سیگنال بانک مرکزی آمریکا
قیمت اونس طلا بالای مرز ۱۸۰۰ دلار ایســتاده و در 
جست و جوی سیگنالهای جدید تعدیل سیاست انبساطی، 
همه چشمها به اظهارات نیم سالانه رییس بانک مرکزی 

آمریکا در برابر کنگره دوخته شده است.
 بهای هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار آمریکا 
با ۱۰ دلار و 4۰ ســنت معــادل ۰.۶ درصد افزایش، در 
۱۸۱۰ دلار و ۶۰ سنت بسته شد و برای کل هفته ۱.۵۳ 
درصد افزایش نشان داد که سومین رشد هفتگی این فلز 
ارزشمند بود. تحلیلگران با اشاره به انتظار بازار برای روشن 
شدن زمان تعدیل سیاست انبساطی، اعلام کردند اظهارات 
روز چهارشــنبه جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا 
مهمتریــن رویداد هفته جاری خواهد بود. جیمز نایتلی، 
اقتصاددان بین المللی موسســه ING در این باره گفت: با 
توجه به فشارهای بخش عرضه در درون اقتصاد، احتمالا 
زمان تعدیل سیاســت انبساطی جلو انداخته می شود و 
پاول ممکن اســت اشاره واضحتری درباره تعدیل برنامه 
خرید اوراق قرضه داشــته باشد. آمار متعددی که هفته 
جاری منتشر می شوند هم به بازارها کمک خواهند کرد 
برآورد کنند اقتصاد آمریکا در چه روندی قرار دارد و موضع 
بانک مرکزی آمریکا تا چه حد موافق افزایش نرخهای بهره 

خواهد بود. آمار مهم هفته جاری شامل نرخ تورم و آمار 
خرده فروشی ژوئن خواهند بود که به ترتیب روزهای سه 
شنبه و جمعه منتشر می شوند. سایر آمارهای قابل توجه 
شاخص قیمت تولیدکننده در روز چهارشنبه و متقاضیان 
دریافت بیمه بیکاری، شــاخص بخش تولید بانک فدرال 
رزرو فیلادلفیا و شاخص تولید ایمپایر استیت نیویورک 
در روز پنج شــنبه هستند. با این حال با در نظر گرفتن 

شــیوع گونه های جهش یافته ویروس کرونا در جهان و 
آمار اقتصادی ضعیفتر از حد مطلوبی که اخیر منتشر شده 
اند، بعضی از تحلیلگران انتظار ندارند بانکهای مرکزی از 
جمله بانک مرکزی آمریکا به این زودی موضع سیاست 

پولی خود را تغییر دهند.
 OANDA ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار در شرکت
به کیتکونیوز گفت: توجه زیادی به نگرانیهای مربوط به 

رشد اقتصاد جهانی به دلیل شیوع کرونای دلتا در بعضی 
از کشــورها وجود دارد. بخشــهای زیادی از جهان هنوز 
فاصله زیادی با پشت سر گذاشتن همه گیری دارند. این 
مسئله از سیاستهای پولی انبساطی در اکثر نقاط جهان 

حمایت خواهد کرد.
بارت میلک، مدیر اســتراتژی جهانی شرکت تی دی 
سکیوریتیز به کیتکونیوز گفت: گزارش مشروح نشست 
بانک مرکزی آمریکا که هفته گذشته منتشر شد، از موافق 
بودن مقامات بانکی آمریکا با افزایش نرخهای بهره حکایت 
نداشت. همه آنچه که بانک مرکزی آمریکا گفت این بود 
که تمایلی به قربانی کردن ثبات قیمت برای اشتغال کامل 
ندارد. وی در ادامه افــزود: بانک مرکزی آمریکا احتمالا 
سیاست پولی فعلی خود را حفظ خواهد کرد به خصوص 
که نوع دلتای کرونا شیوع پیدا کرده، فشارهای تورمی مهار 
شده و مشکل آمار اشتغال شامل نرخ پایین مشارکت وجود 
دارد. هیچ دلیلی وجود ندارد که تصور کنیم بانک مرکزی 
آمریکا در خصوص نرخهای بهره سیاست خود را تغییر می 
دهد. نگرانیهای مربوط به رشد اقتصاد جهانی و سیاستهای 
انبساطی بانکهای مرکزی دو دلیل اصلی است که مویا به 

دورنمای قیمت طلا خوش بین مانده است.

پیش بینی روند دلار از 
نگاه معامله گران

نرخ دلار در کانال های تلگرامی در نزدیکی مرز ۲۵ هزار 
تومان و در بازار قیمت دلار در ســطح ۲4 هزار و ۸۰۰ 
تا 9۰۰ تومان بود. براســاس شواهد بازار نرخ ۲4 هزار و 
۸۰۰ تومان نیز برای بازار زیاد بود و به فروش نمی رفت.

در بازار ارز فروشــندگان دلار دست پایین را داشتند 
و تحت فشــار بودند زیرا نمی توانســتند با قیمتی که 
تمایل دارند موقعیت فروش بگیرند. به گفته معامله گران 
خریدارانــی که به بازار مراجعــه می کردند نرخ پایینی 
را پیشــنهاد مــی کردند این نرخ های پایین از ســوی 
فروشــندگان نرخ پرت توصیف می شد. وجود فروشنده 
و نرخ پرت خریداران بازاری را بوجود آورد که ارز وجود 

داشت ولی سردی در معاملات کاملا مشهود بود.
نــرخ دلار دلار در بازار مثــل چند روز اخیر کمتر از 
کانال ها بود. نرخ دلار در کانال های تلگرامی در نزدیکی 
مرز ۲۵ هزار تومان و در بازار قیمت دلار در ســطح ۲4 
هزار و ۸۰۰ تا 9۰۰ تومان بود. براساس شواهد بازار نرخ 
۲4 هزار و ۸۰۰ تومان نیز برای بازار زیاد بود و به فروش 
نمی رفت. به گفته معامله گران نرخ در سطح حمایت ۲4 
هزار و ۸۰۰ تومان در حال نوسان است که اگر این سطح 
شکســته شود، به سمت سطح مهم حمایتی ۲4 هزار و 
۶۰۰ تومان حرکت کند و در صورت توان شکســت این 

مرز مهم، می توان روند ریزشی را برای دلار متصور بود.
همچنیــن نرخ در بازارهای مرزی نیز همگرا بودند و 

قیمت ها در هرات و سلیمانیه به سمت کاهش رفتند.
 در بازار ارز معامله گران نسبت به دو خبر حساس شده 
بودند؛ مذاکره آمریکا و کره جنوبی برای آزادسازی منابع 
مســدودی ایران و حمله طالبان به افغانستان دو خبری 
بــود که مرود رصد معامله گران بود البته درباره اثر این 

خبرها اتفاق نظری بین آن ها دیده نمی شد.
معامله گران نسبت به خبر اول دو دسته بودند، دسته ای 
که می گفتند این مذاکره، خارج از چارچوب برجام درحال 
انجام اســت و نگاه آنها نسبت به این موضوع منفی بود. 
دســته دوم کســانی بودند که نگاه مثبت به این قضیه 
داشتند و عنوان می کردند که در نهایت منابع ارزی بانک 
مرکزی افزایش خواهد یافت و چه بســا این حرکت در 
راستای درخواست طرف ایرانی در چارچوب برجام است.

نسبت به خبر دوم یعنی حمله طالبان به افغانستان 
نیز همانند خبر اول دو نگاه در بازار وجود داشت، گروهی 
معتقد بودند که در پی گرفتن افغانستان توسط طالبان 
تمام مرزهای تجاری ایران به این کشور بسته خواهد شد 
و ما یک شریک تجاری بزرگ را از دست خواهیم داد و 
این در کوتاه مدت آســیب زننده خواهد بود. این درحالی 
بود که گروه دوم به این نکته اشاره می کردند که پس از 
این اتفاق در افغانستان، دوباره مهاجرت افغان ها به ایران 
بیشتر خواهد شــد و این افراد ارز خود را به بازار عرضه 
خواهند کرد و این حرکت موجب کاهش مقطعی قیمت ها 
خواهد شد. چه بسا در همین زمان که معاملات قفل شده 
و فضای بازار سرد است، اکثر فروشندگان در بازار افغان ها 

جانی به این بازار داده اند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/21

شماره : 1138

۲6/۱60/04۲0

۱۵0۱
کارت ملــی بــه شــماره 4۷۲۱۶۰۶۰۰۱ متعلــق بــه فرشــته حبیبــی فرزند هاشــم در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۶۲۰۶۷ و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳ ۱۲۷ع۲۸ 
متعلــق بــه اصغــر افتخاریــان فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۱۵0۵
کارت ملــی بــه شــماره ۲4۳۲۳۷۲94۸ متعلــق بــه کوکــب زارعــی فرزند منصــور در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۱4  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــه شــماره ۲4۳۲۱۸۷9۶۲ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲4۳۲۱۸۷9۶۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۳ مفق ــد راه خــدا در تاری ــه ســعیدی دشــتکی فرزن ــه نصرال ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲4۳۱۰۳4۸۷9 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲4۳۱۰۳4۸۷9 و گواهینامــه 
ــخ  ــرات در تاری ــد خی ــق فرزن ــی ذکاوت مطل ــه احمدعل ــق ب ــماره ۲4۳۱۰۳4۸۷9 متعل ــه ش ــژه ب وی

 ۱4۰۰/۰4/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱866
ــخ  ــرج در تاری ــد ف ــال فرزن ــدری ش ــانه حی ــه افس ــق ب ــماره ۱۶۳99۳99۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱4۰۰/۰4/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۲۵۳۰۱۵49۰۲ متعل ــه ش ــتاری  ب ــام پرس ــت وکارت نظ ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
جــواد صــدری فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــدادادو  ــد خ ــین اتوندفرزن ــه غلامحس ــق ب ــماره ۳۳۰94۰۰۰۶9  متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره ۳۳۰9۸۳۸4۱۲ متعلــق بــه قمــر بانــو گیتــی وندفرزنــد اســدلله و 
ــد غلامحســین در تاریــخ  ــد فرزن ــه محمــد امیــن اتون ــه شــماره ۳۳۰۰۳۱944۷ متعلــق ب شناســنامه ب

 ۱4۰۰/۰4/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲0۱4
ــور:  ــماره موت ــی:  NAS4۳۱۱۰۰C۵۷۲۶۲۳4  وش ــماره شاس ــماره ش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
4۷۷9۱۶۱  وپــلاک ایــران۷۷_۷۷9م۲۱ متعلــق بــه اکبــر دامیــار فرزند غضبــان در تاریــخ۱۳99/۰۵/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۶۷۶۲۸۷ متعلــق بــه محمدعلــی باقــری سرشــکی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲03۲
کارت نظــام مهندســی بــه شــماره ۰۰۶۸۵4۱۲۱۱ متعلــق بــه مینــا عزیــز ابــادی فراهانــی فرزنــد ابراهیــم 

در تاریخ ۱4۰۰/۰4/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲06۵
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــمیعیان فرزن ــر س ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۶۶494۷۱9۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱4۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲084
شناســنامه بــه شــماره ۶۰۲9 و ســایر بــه شــماره مباهــی نامــه خریــد منــزل 4۸99۸۱۳۰۶۶ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۵ مفق ــی در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــین ن ــد حس ــه احم ب

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳4۱۱۷۵۲۰۲ متعلــق بــه فرحنــاز الهامــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱4۰۰/۰4/۰۱ مفق

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــی فرزن ــه داود عبدالمالک ــق ب ــماره ۳9۳۱۵۱۵۳۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۰۸/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۵۸۵۲۰۱ متعلــق بــه محمدحســین ولــی زاده ســلطان ابــاد فرزنــد اســداله 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4۲۸۵۵9۰۶۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۱۰۱4 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ ۱۳99/۱۲/۲۸ مفق ــکندر در تاری ــد اس ــران فرزن ــکات مه ــه اش ــق ب ــماره 4۲۸۵۵9۰۶۲۱ متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۷4۸99۳ متعلــق بــه علــی علیــزاده محوطــه کار فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
۱4۰۰/۰4/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــحاق عل ــد اس ــری فرزن ــارا امی ــه س ــق ب ــماره ۰۵۳۲۳۱۱۶9۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــت فرزن ــمی نی ــه داود قاس ــق ب ــماره ۰94۱۳۵۱۱۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳99/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۷4۵4۲۳ متعلــق بــه محبوبــه فــلاح فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱4۰۰/۰4/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۵99۳۸۵۲۲ متعلــق بــه بابک خلیلــی فرزند ســلیمان در تاریــخ۱4۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۳۷۷۵۰۲ متعلــق بــه محمدحســین صبــاغ چیــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
۱۳99/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 44۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰94۳۳۵۵۱۰9 متعلــق بــه مریــم صالحــی میلانــی 
فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد ضیاءالدی ــدی فرزن ــادات احم ــرف الس ــه اش ــق ب ــماره ۰۰۵۵4۶۷۸۰۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۲۵4۱۰۷۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۲۵4۱۰۷۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفق ــزه در تاری ــد حم ــش فرزن ــلامی من ــن  اس رامی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۸۱۶۶4۲۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۳۵۸۱۶۶4۲۲ و کارت پایــان 
ــخ۱4۰۰/۰4/۰9   ــال در تاری ــد اقب ــوذر قاضئــی فرزن ــه اب ــق ب ــه شــماره ۳۳۵۸۱۶۶4۲۲ متعل خدمــت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۷۰۷۳۲۲۷۶ متعلــق بــه ابراهیــم قمبــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱4۰۰/۰4/۱۲ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲4۳۷۰۸۶۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲4۳۷۰۸۶۱ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفق ــل در تاری ــد خلی ــادی فرزن امیرمحمــد حســن اب

ســاقط مــی باشــد.

ــه امیــر  ــه شــماره 9۵۲۰۷۱۰۳ متعلــق ب ــه شــماره 4۳۸۰۲۳۲۷4۳ و کارت دانشــجویی ب کارت ملــی ب
قهرمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳4۳4۱4۲۱ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره نیــروی انتظامــی متعلــق 
بــه ســید ســلیمان عطیفــه راد فرزنــد ســید احمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــری فرزن ــی حائ ــه ســجاد صفای ــق ب ــه شــماره ۰۳۸4۷۱۳۵۵۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۶49۰۲۶ متعلــق بــه زهــرا ذهبــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱4۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲08۷
ــه حســین  ــق ب ــه شــماره *** متعل ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۰۰۱۲۳۵۵۳۱۳ و کارت پای ــی ب کارت مل

ذوالقدری فرزند محرم در تاریخ ۱۳99/۰۵/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــلام محم ــد غ ــو فرزن ــینا حاصلل ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۸۰۵۶۷۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰4/۰۱مفق

ــلطانی  ــاه س ــه بابلش ــق ب ــماره ۰۰۱۶۰۶۲۳۵۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره *** و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد امیرمحمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــه  ــه شــماره *** و کارت ســوخت ب ــه ســه ب ــه شــماره ۰۰۵۰4۸49۸۲ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
شــماره ۸۷.۶۷9ایــران ۳۸ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره *** متعلــق بــه ابراهیــم عســگرپور فرزنــد  

هدایــت در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲090
ــخ  ــی در تاری ــد ول ــد محم ــی فرزن ــجاد غلام ــه س ــق ب ــماره ۰9۲49۵9۸۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱4۰۰/۰۳/۱9مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۱۱0
ــخ  ــی در تاری ــد روزیعل ــور فرزن ــف پ ــدرت لطی ــه ق ــق ب ــماره ۳۳۱9۳9۶۶۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۲۶۵4۸۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۵۲۶۵4۸۱ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۰۰۱۵۲۶۵4۸۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۸د۸۳۳ایــران۲۲ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱4۰۰/۰۱/۱۸ مفق ــه در تاری ــد نصــرت ال ــاه فرزن ــوف تب ــی مال ــه عل ــق ب ــران۲۲ متعل ۲۸د۸۳۳ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۰۰۵9۶۰۰ متعلــق بــه شــکوفه شــاهملکی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــران۷۸ متعل ــماره ۳۶م۵4۶ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۲۵944۸۸۶۸۲ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
اســماعیل پیامــی جیلدانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران۵9۵ج۶9 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران۵9۵ج۶9 متعلــق 
بــه فرحنــاز قــدم یــاری فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو آریســان وانــت ســفیدمدل94به شــماره ۳۰ایــران۳9۱ج۱۷ و کارت ماشــین آریســان 
وانــت ســفیدمدل94به شــماره ۳۰ایــران۳9۱ج۱۷ وســندکمپانی آریســان وانــت ســفیدمدل94 به شــماره 
ــخ۱4۰۰/۰۳/۲۰   ــرد در تاری ــد جهانگ ــتی فرزن ــرم بس ــری ک ــدا نصی ــه ن ــق ب ــران۳9۱ج۱۷ متعل ۳۰ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱4۶۷۷۲۸۶۸۳ متعلــق بــه حســین اســلامی کلخــوران فرزنــد موســی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۲9۲9۳۳۱4 متعلــق بــه غــزال صادقــی فرزنــد جاســم در تاریــخ۱4۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲30۱
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۳9۷94۳99 ، شــماره شناســنامه ۳44 ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۵4/۰۳/۰۳و کارت عابربانــک ملــی متعلــق بــه نرگــس دوســت محمدیــان فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰4/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 بازار روغن نباتی اشباع شد
دبیر انجمن روغن نباتی گفت: در سه ماه نخست سال جاری به طور میانگین 
ماهانه بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع روغن نباتی در کشور تولید و توزیع شد که بیشتر 

از برنامه تکلیفی ماهانه ۱۸۰ هزار تن است.
 امیر هوشنگ بیرشک اظهار داشت: در سه ماه نخست سال جاری به طور میانگین 
ماهانه بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع روغن نباتی در کشور تولید و توزیع شده است و 
این در حالی است که طبق برنامه تکلیفی تولید روغن نباتی باید ماهانه ۱۸۰ هزار 
تن باشــد. بیرشک گفت: در مجموع در سه ماه نخست سال جاری بیش از ۶۰۰ 

هزار تن انواع روغن نباتی در کشور تولید و توزیع شد.
وی خاطرنشان کرد: بازار روغن نباتی پس از چند ماه پر تنش به آرامش رسیده 
است و صنعت روغن نباتی آمادگی دارد تا تمامی نیاز کشور در بخش خانوار و صنف 

و صنعت را به طور کامل برطرف کند.
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران با تاکید بر نقش تعامل سازنده دولت 
و بخش خصوصی برای تنظیم بازار روغن نباتی گفت: طی ماه های اخیر همراهی و 
هماهنگی مناسبی میان وزارت صمت و دبیرخانه ستاد تنظیم بازار با انجمن روغن 
نباتی به وجود آمده اســت و نتیجه این همراهی در کنار عملکرد مناسب شرکت 
بازرگانی دولتی در تامین به موقع روغن خام کارخانجات باعث شده تا بازار روغن 

نباتی کاملا در آرامش قرار گیرد.
بیرشــک تکمیل ســامانه جامع تجارت و بهره گیری از آن برای شفاف سازی 
تمامی فرآیندهای تولید و توزیع را مهم و راهگشــا دانست و گفت: بهره مندی از 
سامانه جامع تجارت باعث شده علاوه بر افزایش تولید و عرضه روغن نباتی در کشور 

تقاضای کاذب بازار نیز مدیریت شود.

 ۱0میلیون مترمکعب آب به باغات اورامانات اختصاص یافت
 اســتاندار کرمانشــاه از اختصاص ۱۰ میلیون متر مکعب آب به باغات منطقه 
اورامانات خبر داد و از مدیران جهاد کشاورزی و آب و منطقه ای استان خواست تا 

این موضوع را به صورت جدی دنبال کنند.
 هوشنگ بازوند در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که در 
سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، اظهار داشت: وقوع خشکسالی و کاهش 
محسوس بارش ها باعث شده تا خیلی از باغات منطقه اورامانات در آستانه خشک 

شدن قرار گیرد.
وی با اشاره به صدور مجوز اختصاص ۱۰ میلیون متر مکعب آب برای شهرستان 
های پاوه، جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی، افزود: دستگاه های مسوول مانند جهاد 
کشــاورزی و آب منطقه ای باید هرچه ســریعتر این موضوع را پیگیری و گزارش 

اقدامات خود را نیز ارائه کنند تا باغات منطقه از خطر خشکسالی نجات یابند.
بازوند با اشاره به تصویب طرح جامع سازگاری با بی آبی در استان، گفت: با این 
حال کرمانشاه وضعیت مطلوب تری از نظر برخورداری از آب نسبت به خیلی استان 
ها دیگر دارد از این رو نباید اجازه دهیم به کشاورزان و تولید کنندگان محصولات 

کشاورزی خسارت و فشاری وارد شود.
استاندار کرمانشاه تهدید کشاورزان به عدم اختصاص سهمیه کود و سایر موارد 
به دلیل عدم تمدید مجوز چاه آب را غیرقانونی عنوان و تاکید کرد: در سال حمایت 
از تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها همه وظیفه داریم حداکثر همکاری را با 

کشاورزان به عمل آوریم.

انتقاد استاندار کرمان از اختصاص ۹۵ درصد آب مصرفی استان به کشت کم بازده
 استاندار کرمان گفت: 9۵ درصد آب مصرفی استان را 
متاسفانه به کشت کم بازده می دهیم در حالی  که سالانه 
بیش از یکهزار هکتار از پسته ما خشک می شود اما گلخانه 
هیدروپونیک )آب کشت ( آب نمی خواهد و کشت باید به 

سمت بازدهی برود.
علی زینی وند در آیین افتتاح طرح اضطراری آبرسانی 
کرمان افزود: رویکرد ما باید مقابله با کشاورزی سنتی باشد 
و در این مسیر باید مقاومت، مقابله  و حتی اعمال قانون کرد.

وی افزود: به این علت برای تامین بخشی از آب شرب 
کرمان باوجود مشکلات شرمنده مردم هستیم؛ طبیعی 
است چون که رینگ شهر اجرا نشده و به برخی مناطق 
آب کمتر می رسد اما خرسندیم که ۲۰۰ لیتر بر ثانیه از 
کسری آن )با افتتاح طرح های تامین آب اضطراری طی 

امروز در کرمان( جبران می شود.
زینی وند با اشاره قدمت و وضعیت سرزمین کهن کرمان 
اظهار داشت: تشنگی این سرزمین به عمق ۳۰۰ تا 4۰۰ 
متر رسیده و ظرفیت آبرسانی ندارد، باید به فریاد کم آبی 
استان رسید و حتی آب به زمین تزریق کرد؛ راهی به جز 

تامین شرب نداریم.
استاندار کرمان عنوان کرد: تمامی مشکلات اعلام شده 

کرمان در سند سازگاری با کم آبی استان آمده و مکمل آن 
نیز طرح آمایش با رویکرد توسعه استان است و لذا راهی به 
غیر از اینکه سند سازگاری با کم آبی را اجرا کنیم نداریم.

وی بیان داشت: هر قطره آب در کرمان ازجمله سطحی 
و قنات ها باید مهار شود و همه دوست داریم که ویلا داشته 
باشیم اما زمان آن گذشته و باید همه آب استان با همکاری 

دستگاه ها در لوله های شرب قرار گیرد.

زینی وند ادامه داد: می توان با یک صدم آب سرسبزی 
ها را مدیریت کرد که شرط آن اجرای تکنولوژی است.

وی افزود: برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس اقداماتی 
در این زمینه کرده اند، امکان  مدیریت آب وجود دارد، اما 
باید به سرعت برداشــت خود را از سفره های زیرزمینی 

کاهش دهیم.
زینی وند افزود: باید همچون صنایع از آب خلیج فارس 

استفاده کنیم؛ رینگ شهر کرمان باید اجرا شود و فاضلاب 
را باید قطره قطره جمع آوری کرد و در این زمینه شرکت 
میدکو )شرکت صنایع معدنی خاورمیانه( یک الگو است 
زیرا بیش از ۲ هزار هکتار زمین به این شرکت دادیم اما 
بیش از چهار هزار هکتار کشت درخت با آبیاری مکانیزه 
را با جمع آوری فاضلاب شهری کرمان و زرند اجرا کرد.

وی خاطرنشــان کرد: همچنین طی روزهای گذشته 
این شرکت 4۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری با ایجاد 
چهار هزار و ۱۰۰ شغل مستقیم و در چشم انداز توسعه 

خود آن را نیز گسترش می دهد.
استاندار کرمان یادآور شد: می توان هم آب صنعت و 
کشاورزی را مدیریت کرد و به فریاد دشت  کرمان رسید 

اما باید همه پای کار بیایند.
وی افزود: راهی بــرای جایگزین آب خلیج فارس در 
کرمان وجود ندارد که بتواند ما را کمک و شهر کرمان را 
بی نیاز کند، برای 9۰ کیلومتر خط انتقال استفاده از آب 
خلیج فارس ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار دریافت کردیم که 
۱۰۰ میلیارد آن نقدی اســت و امیدواریم ظرف یکسال 
آینده این آب را وارد شبکه کرمان کنیم زیرا به آب موجود 

کیفیت و وضعیت چاه های ما را بهبود می بخشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیرکل دفتــر بازرگانی داخلی کالاهای 
کشاورزی معاونت توسعه بازرگانی اعلام کرد: 
وزارت جهاد کشاورزی از کارگروه تنظیم بازار 
خواست، تمامی سبوس استحصالی از گندم تا 
پایان سال جاری در سقف قیمت مصوب ۱4 
هزار ریالی و از طریق ســامانه سبوس گندم 

عرضه شود.
»ابراهیم زارع« افزود: براین اساس، وزارت 
جهاد کشاورزی در نامه ای در ۱۲ تیرماه سال 
۱4۰۰ از دبیر کارگروه تنظیم بازار درخواست 
کرد تا به واســطه کاهش نزولات جوی و بروز 
خشکسالی که باعث کاهش ظرفیت تولید علوفه 
و سایر منابع خوراکی در سال جاری شده است و 
اکثر دامداران تمایل بیشتری به استفاده از منابع 
جایگزین از جمله سبوس گندم برای تعلیف 
دام های خود دارند، تمامی سبوس استحصالی 
از گندم تا پایان ســال جاری در سقف قیمت 
مصوب ۱4۰۰۰ ریالی و از طریق سامانه سبوس 

گندم عرضه شود.
مدیرکل دفتر بازرگانــی داخلی کالاهای 
کشاورزی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهارداشت: براساس پیش بینی های 
انجام شده برای سال جاری، نیاز به نهاده های 
دامی اصلی شــامل ذرت، جو و کنجاله سویا 

به ترتیب ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن، شــش 
میلیون و ۷۰۰ هزار تن و چهار میلیون و ۵۰۰ 

هزار تن است.
 با توجه به برآورد تولید داخل، میزان نیاز 
وارداتی به کالاهای یاد شده ترتیب 9 میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن، دو میلیون و 4۰۰ هزار تن و 
چهار میلیون و 4۰۰ هزار تن و بر اساس درصد 

به ترتیب ۸۶، ۳۶ و 9۸ درصد از کل نیاز است.
وی با اشــاره به این که به ســبب کاهش 
نزولات جــوی و بروز خشکســالی، علاوه بر 
کاهش تولید علوفه و سایر منابع خوراکی در 
مراتع، تولید محصولات علوفه ای نیز در مزارع 
کاهش یافت، افزود: کاهش در عرضه و افزایش 
تقاضا موجب افزایش قیمت جو داخلی و سایر 

علوفه ها نظیر یونجه و کاه غلات شده است.
مدیرکل دفتر بازرگانــی داخلی کالاهای 
کشاورزی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: جو وارداتی کماکان با 
قیمت مصوب ۱۸ هزار ریال از طریق ســامانه 
بازارگاه در اختیار تولیدکنندگان قرار می گیرد.

وی گفت: عامل دیگری که منجر به افزایش 

قیمت خوراک دام شد، مصوبه یکصد و سی و 
هشتمین جلسه کارگروه تنظیم بازار در تاریخ 
چهارم تیرماه ســال 99 در خصوص سبوس 
گندم بود که مقرر شد سبوس استحصالی از 
گندم صنف و صنعت و گندم های خریداری 
شده توســط بخش خصوصی که در اختیار 
کارخانجات آردســازی قرار گیرد و به قیمت 

بازار عرضه شود.
به گفته زارع، علیرغم ســهم کم سبوس 
ناشی از گندم صنف و صنعت نسبت به سبوس 
استحصالی از گندم خبازی، با افزایش قیمت 

سبوس در سطح بازار روبرو شدیم.
طبق اعلام  کانون انجمن های صنفی صنایع 
آرد ایران امروز، کارخانه های آرد کشور موظف 

به فروش سبوس به روال سابق خواهند شد.
سبوس از پوســته گندم،  جو یا برنج که 
سرشار از ویتامین ب،  ویتامین ایِ،  پانتوتنیک 
اســید،  آهن،  منیزیم، فسفر،  پتاسیم، روی،  
مس، منگنز و سلنیوم است و به همین دلیل 

دارای ارزش غذایی بسیار بالایی است.
همین طور، مصرف نان، آرد، و برنج سبوس 
دار می تواند بسیاری از نیازهای تغذیه ای انسان 
را برطرف کند، اما در ایران استفاده از آرد سفید 
)بدون سبوس( در پخت نان رایج تر بوده و دارای 

طرفداران بیشتری است.

مدیرکل دفتر بازرگانی خبرداد: 

درخواست وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین قیمت ۱۴هزار ریالی برای سبوس گندم
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ــد  ــخ تول ــنامه ۱۵۳9 ، تاری ــماره شناس ــی 4۵9۰۲۱۱9۳9 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد  ــی فرزن ــت محمدخان ــه عصم ــق ب ــیج متعل ــکن و کارت بس ــک مس ــر بان  ۱۳۵۲/۰۵/۲9و کارت عاب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــی در تاری نادعل

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۶۶۸۳۸9 ، تاریــخ تولــد ۰۶/۰۵/۱۳۷۱ و برگــه ثبــت نــام کارت ملــی 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۱/۱۵ مفق ــی در تاری ــد رمضانعل ــور فرزن ــه آرزو تقــی پ ــق ب هوشــمند متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۳4۱ ، تاری ــماره شناس ــی ۱۵۳۲4۲۵۸۰۵ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــد در تاری ــد اس ــاوری فرزن ــرخ ی ــه ف ــق ب ۱۰/۰9/۱۳۲۶ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷9۵۲9۱4۷۷ ، شــماره شناســنامه ۵9 ، تاریخ تولــد۱۳۶۳/۰۱/۰۱  
و کارت ماشــین  سیســتم پرایــد ، رنــگ ســبز متالیــک ، مــدل ۱۳۸۳ ، شــماره پــلاک 9۷س ۳۸9 ایــران 
۵9  ، شــماره شاســی S۱4۱۲۲۸۳۲9۰4۱۷ ، شــماره موتــور ۰۰9۰۰4۰۶ متعلــق بــه فاطمــه طرســکی 

فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۰9  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵0۱
ــپه  ــک مهراقتصاد)س ــماره ۱۱۵۰۰۳۲۷۷4 و کارت عابربان ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
جدید(متعلــق بــه مجتبــی  کیماســی موگویــی  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۰۲۱9۷۵۱ متعلــق بــه حســین  کریمــی آرپناهــی  فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰4/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵03
کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۳۸۲۱۲۷ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه عبــاس علــی آقاســلطانی فرزنــد 

سعید در تاریخ ۱4۰۰/۰4/۱4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــان فرزن ــا حبیبی ــه فریب ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۱۸۱۸۲۷۸۰۰۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفق حاجیمــراد در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷4۱۳4۸۵9۵ متعلــق بــه ســنا درخشــان علویجــه فرزنــد ســهراب در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵0۷
ــواری  ــودرو س ــوخت خ ــین و کارت س ــماره ۱۲۸۳۳۶۰۰۶۳ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســانتافه مــدل ۲۰۱۵ بــه شــماره 4۳ و ۷۵9 ایــران ۱۳ متعلــق بــه مرتضــی نصراصفهانــی فرزنــد حســین 

در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۱9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۲ و کدملــی 4۸499۷۲99۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4۸499۷۲99۳ 
ــران ۶۷  ــه شــماره ۸۲ ن 49۳ ای ــه شــماره 4۸499۷۲99۳ و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب و کارت پای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفق ــلطانعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــی رجب ــه مصطف ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4۳ ن  ــدادی ب ــوک م ــدل ۱۳۸۸ ن ــد م کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرای
۵۱۵ ایــران ۱۳ و شــماره موتــور ۳۲۶۵۵۲۲ و شــماره شاســی S۱4۲۲۲۸۸۱۳۲۷9۸ متعلــق بــه فرزانــه 

اســدی فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۸۸۶۳۶۱4۸ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۸۸۶۳۶۱4۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد  ــه خمــدرو ســواری پرای ــران ۱۳ و بیمــه نام ــه شــماره ۲۵ ت 4۷۸ ای ــی ب کارت شــهری تاکســی ران
بــه شــماره 4۳ ن ۵۱۵ ایــران ۱۳ متعلــق بــه محســن رضوانــی ســیچانی فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخ 

۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۳۸۱4۷۸4۱۶ متعلــق بــه محمــد نــوری موحــد فرزنــد عبدالمحمــد 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۱۲۰۰4۶۵۶۸ متعلــق بــه فاطمــه جانعلــی فرزنــد حجــت در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰۱/۱9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱9۷۰۲9۲۱99 متعلــق بــه شــراره محمــدی فرزنــد نــورالله در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4۶۷9۶۰4۸۲4  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4۶۷9۶۰4۸۲4 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۰۶ مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــر فرزن ــورش  کارگ ــه ک ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــردی  ــری دهک ــش جعف ــژگان نوربخ ــه م ــق ب ــماره ۱۲9۱۱4۸49۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد کمــال در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۶۷۲۸۶۶ متعلــق بــه صدیقــه کلانتــر فیــوج فرزنــد صفرعلــی در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۳۳9۸۶۷۱ متعلــق بــه علیرضــا رئیســی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۷۱۶۸۱94۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۷۱۶۸۱94۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه محمدحســین متک ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی نعمــت در  ــد عل ــری فرزن ــن اکب ــه موم ــق ب ــه شــماره ۶۳۲9۷۱۱49۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۸۲۸۳4۷۷۵۲  ــه شــماره ۱۸۲۸۳4۷۷۵۲ و گواهینامــه پایــه یــک ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــه شــماره 4۵ ق  ــدل ۱۳9۵ ب ــد م ــه خــودرو ســواری پرای ــه نام و کارت ماشــین .کارت ســوخت و بیم
ــخ  ــعید در تاری ــد س ــور فرزن ــی پ ــد صنگورماض ــه احم ــق ب ــت متعل ــه ورور اقام ــران ۳4 و برگ ۲۱9 ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱4۰۰/۰4/۱۸مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۶۷۳9۷۵۶ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۱۲۸۶۷۳9۷۵۶ 
و کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۶۲9/۶9۳4۳ و کارت ســوخت 
ــماره  ــه ش ــی ب ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــران ۵۳ و دفترچ ــماره ۲۳ و ۱۱۱ ای ــه ش ــواری ب ــودرو س خ
ــد  ــی فرزن ــد ایران ــه فری ــق ب ــماره ۱۲۸۶۷۳9۷۵۶ متعل ــه ش ــر ب ــه کارگ ۱۲۸۶۷۳9۷۵۶ و کارت خان

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰4/۱4 مفقــود گردی حســین در تاری

۲603
کارت ملــی بــه شــماره ۰94۵۰۰۵۷4۱ متعلــق بــه فاطمــه غفارکلاهــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 

۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــه صغــری محمودی ــه شــماره ۰94۰۰۳۳۶۶۶ متعلــق ب ــه شــماره ۱۰۰۷ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
حســنقه فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱۳99/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

۲۷0۱
ــر  ــه شــماره ملــی ۱۵۲۰4۲۵۷۷۵ و عاب ــه ســوم  ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت ملــی ، کارت پای
کارت بانــک ملــی متعلــق بــه محمدرضــا حیــدری فرزنــد ســاری خــان در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۷0۲
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور ۱۱۷۸4۰۲4۸۶۰  وشــماره شاســی ۱۳4۲۶94۰ و شــماره پــلاک 
۱۵ایــران۲۸4ص4۵ متعلــق بــه مهــدی خــوش رنــگ باســمنج فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳99/۱۰/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲80۱
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰4۵4۱4۲4۶ متعلــق بــه عبــاس  صابــری جعفــری  فرزنــد محمدحســین در 

تاریخ ۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدحســین در  ــور فرزن ــه محمدرســول ســلیم پ ــق ب ــه شــماره ۲۲۱9۷۸44۱۱ متعل کارت ملــی ب
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲80۷
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۵ ن ۶۲۳ ایــران ۸۲ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۶۵ ن ۶۲۳ ایــران ۸۲ متعلــق بــه فاطمــه  ذاکــری المشــیری فرزنــد محمــد صــادق در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰4/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۵۷۶۸۵۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه مریــم رامشــگر 
فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۰۵۸۷9۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه ســید صمد موســوی 
فرزنــد ســید یوســف در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــه  موس ــه معصوم ــق ب ــماره ۲۱۶۱9۲۱9۱۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره * و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کارمــزدی فرزنــد موســی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۰9۸۷۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * 
متعلــق بــه فریــده  محســنیان قادیکلائــی فرزنــد یــار علــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ارمــان کاظمــی  ــه شــماره * متعلــق ب ــه ســه ب ــه شــماره * و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب کارت پای
فرزنــد علــی حســین در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲ ایــران ۵۵۶ ن۷4 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۸۲ایــران ۵۵۶ن ۷4 متعلــق بــه ســکینه فیــروزی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه رضــا  کوچــک زاده فرزنــد ناصــر در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مجتبــی نصرالهــی   ــه شــماره ۵۰۸۶ متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۷4۸۶۷۷9۲ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۲۳۱4۱۷ متعلــق بــه محمــد خطی فرزنــد زلفعلــی در تاریــخ۱4۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۰۲۸۶۰۰۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه حســین طلایــی 
گلســتان فرزنــد ضرغــام در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰9۰۷۶۸۶۷۳ متعلــق بــه ام البنیــن قدیــری پاشــاکلایی فرزنــد ربیــع در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۱۰4۰۵9۱9 متعلــق بــه محســن  میرزاییــان کلانســرا فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۱۷۱9۶ متعلــق بــه کیمیــا یوســفی گل افشــانی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲90۱
ــد تقــی در  ــه کدملــی ۰۰۱۰9۰9۳۸9 فرزن ــم شــراره  غلامعلــی ب ــه خان گواهینامــه پایــه دو  متعلــق ب

تاریخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۸۰۵۰۲۲ متعلــق بــه آقــای امیــر گــودرزی نــژاد فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰4/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۸۰۶۵۱۰۰۶ و عابربانکهــای ســینا و صــادرات متعلــق بــه آقــای علــی  نهاردانی  
فرزنــد مــوس الرضــا در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۱۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهــدی محرری -   ایده روز | وزیر نیرو 
گفــت: همه دارندگان خصوصــی مولدهای 
کوچک تولید برق تشــویق شــده اند تا برق 
تولیدی خود را در اختیار شــبکه قرار دهند 
و مــا برق آنها را به قیمت چند برابری که به 

مشترکان می فروشیم، خریداری می کنیم.
 »رضا اردکانیان« در بــاره اقدامات برای 
روبرو شدن با شرایط گرمای پیش رو و تامین 
برق افــزود: علاوه بر خریداری برق دارندگان 
مولدهای کوچک همچنان شاهد کمک های 
صنایع بزرگ به صنعت برق هستیم تا برنامه 
تعطیــلات و تعمیرات خــود را به این هفته 

منتقل کنند.
وی ادامه داد: مهمتر از همه همکاری خود 
مردم اســت تا با اقدام های کوچک به عبور از 

این شرایط کمک کنند.
وزیر نیرو ادامــه داد: تامین برق از طریق 
نیروگاه های مختلف آبی، حرارتی و تجدپذیرها 

انجام می شود.
وی بــا بیان اینکه ۷۸۰هزار پســت برق 
داریم گفت: طول خطوط انتقال بیش از 9۵۰ 
هزار کیومتر است و طبیعی است اتفاقاتی در 
چنین شبکه بزرگی حتی اگر ما کمبود تولید 
هم نداشته باشــیم، رخ دهد. اتفاقاتی که به 
لحظ دمای بالا و فشاری که روی این دستگاه 
ها هســت که در ظرفیــت نهایی خود دارند 

کار می کنند رخ مــی دهد. اردکانیان افزود: 
به عنوان مثال دو تا ســه روز گذشته یک یا 
دو ترانس برق در پست امین الاشرافی تهران 
پارس دچار حریق شد. بلافاصله همه دست 
بکار شدند. یکی از آنها برق دار شده و  دومی 
درحال برق دار شدن است که تا حدود فرداشب 

به مدار بازمی گردد.
وزیر نیــرو خاموشــی های برنامه ریزی 

نشــده را مربوط به این اتفاق ها عنوان کرد و 
گفت:در استان وسیع تهران که هفت هزار و 
۵۰۰ مگاوات مصرف دارد، الان ۱۵۰ مگاوات 
ناشــی از این اتفاق ها کمبود داریم. با اعلام 
قبلی مناطق محدودی خاموشی دادیم و این 
با چرخش در جدول اســت و تا فرداشب هم 
رفع می شود نظیر این اتفاق ها در این شبکه 

وسیع گریزناپذیر است.

 صرفه جویی 3 هزار مگاواتی
وی به همکاری وســیع آغاز شــده طی 
سه روز گذشته اشــاره کرد و گفت: به طور 
مشــخص از روز چهارشــنبه هفته گذشته 
شاهد مدیریت مصرف هستیم. به دلیل کاسته 
شدن از دستگاه های سرمایشی و همکاری و 
هماهنگی صنایع بزرگ تا ســه هزار مگاوات 

بار کمتری بر شبکه وارد می شود.

عضو کابینه تدبیــر و امید ادامه داد: این 
موضوع بیشتر ناشــی از همکاری صنایع و 
تصمیمات خوبی اســت که در قبال مصوبه 
هیات وزیــران درباره تعطیل کردن روزهای 
پنجشنبه و تغییر ساعت کار ادارت رخ داده 
اســت. این تصمیمات باعث شد تا از همان 
روز از ساعت ۱۶ خاموشی برنامه ریز ی شده 

نداشته باشیم.
اردکانیان گفت: امیدوار هســتیم که این 
رونــد ادامه یابد .البته هفتــه آینده آخرین 
هفته  بســیار گرم خواهد بود و پیش بینی 
ما این است که روزهای دوشنبه و سه شنبه 
دوباره دما تا حدودی بالا برود و در حال آماده 

شدن برای ادامه همکاری ها هستیم.

 پویش اصلاح مصرف در ادارات
وی افزود:  حرکت وسیعی با دستور فرمانده 
کل ســپاه پاسداران برای یک پویش اصلاح 
مصرف سامان دادیم که براساس آن مصرف 
برق تمامی ســازمان های دولتی در خارج از 
ساعات اداری نسبت به سال گذشته  درصد 
کاهش یابد و در این زمینه از همکاران فعال 

و نیروهای بسیج ادارات کمک گرفته ایم.
وزیــر نیرو گفــت: ماینرهــای غیرمجاز 
شناسایی می شــوند و مجموعه این مسائل 

موجب شده الان شرایط مناسب باشد.

 وزیر نیرو: 

برق مولدهای کوچک با قیمت بالا خریداری می شود

ــرداری  ــه بهره ب ــال گاز ماهشــهر - شــادگان ب ــه انتق  خــط لول
رســید

مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از بهره برداری خط انتقال گاز 
ماهشهر - شادگان خبر داد.

 بهرام صلواتی از بهره برداری خط انتقال گاز ماهشــهر - شــادگان خبر داد و 
گفت: این خط انتقال گاز سراســری به طول ۳۵.۵ کیلومتر و قطر ۲4 اینچ برای 
حفظ پایدارتر شبکه گاز کریدور جنوب غرب کشور طراحی، اجرا و بهره بردای شد.

وی اظهار داشــت: با اجرای این پروژه گام بلندی در توسعه صنعت گاز کشور 
برداشته شد و این مهم با تلاش نیروهای متعهد و متخصص شرکت و بهره مندی از 
مشاوران و پیمانکاران و ظرفیت سازندگان داخلی با حمایت از تولید ملی اجرا شد 
و به بهره برداری رســید. اجرای این پروژه افزون بر دستیابی به اهداف ترسیم شده 
و افزایش پایداری شــبکه گاز کشور، ســبب رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال برای 

جوانان کشور می شود.

 عرضه نفت اوپک پلاس ۵40 هزار بشکه افزایش یافت
عرضه نفت اوپک پلاس در ماه ژوئن به دلیل افزایش تقاضا، ۵4۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یافت. بررسی پلتس نشان داد عرضه نفت سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( در ماه ژوئن ۵4۰ هزار بشکه در روز 
افزایش یافته اســت. بررسی مؤسسه پلتس نشان داد ۱۳ عضو اوپک در ماه ژوئن 
۲۶ میلیون و ۱9۰ هزار بشــکه در روز یعنی 4۸۰ هزار بشکه در روز بیشتر از ماه 
مه نفت عرضه کرده اند. بیشتر این افزایش عرضه به احیای تدریجی کاهش تولید 

داوطلبانه عربستان مربوط می شد.
9 کشور غیر عضو اوپک این ائتلاف در ماه ژوئن ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار بشکه 

در روز نفت تولید کردند که ۶۰ هزار بشکه در روز بیشتر از ماه مه بود.
با وجود افزایش تولید، سطح پایبندی اوپک پلاس به توافق کاهش تولید در این 
ماه ۱۱۰.۶ درصد بود، این رقم در ماه مه ۱۱۱.4۵ درصد بود. این ائتلاف در دو ماه 
گذشته و همسو با تسهیل تدریجی کاهش عرضه به منظور تأمین تقاضای در حال 

رشد - 9۷۰ هزار بشکه در روز به عرضه نفت خود افزوده است.

 جهانگیری، سند ارتقای بهره وری بخش نفت را ابلاغ کرد
سند ارتقای بهره وری بخش نفت از سوی »اسحاق جهانگیری« ابلاغ و وزارت 
نفت موظف شد گزارش پیشرفت اقدامات و برنامه های مندرج در سند فوق را، تهیه 
و به سازمان ملی بهره وری ایران ارائه کند. ،سند ارتقای بهره وری بخش نفت از سوی 

»اسحاق جهانگیری« ابلاغ شد. 
هیئت وزیران به پیشــنهاد مشترک وزارت نفت و سازمان اداری و استخدامی 

کشور، سند ارتقای بهره وری بخش نفت را تصویب کرد.
بر اساس این سند، وزارت نفت موظف است گزارش پیشرفت اقدامات و برنامه های 
مندرج در سند فوق را در مقاطع زمانی شش ماهه، تهیه و به سازمان ملی بهره وری 

ایران ارائه نماید.
همچنین سازمان های اداری و استخدامی و ملی بهره وری ایران مکلفند گزارش 
تجمیعی اقدامات صورت گرفته برای این سند را به صورت سالانه به هیئت وزیران 
ارسال نمایند. گفتنی است، این سند پس از ابلاغ و اجرای آزمایشی به مدت یکسال، 

با پیشنهاد وزارت نفت و تأیید سازمان ملی بهره وری، قابل بازنگری خواهد بود.

بیش از ۲۰ هزار مگاوات به ظرفیت شبکه سراسری افزوده شد
 شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران 
اعلام کرد که طی دولت یازدهم و دوازدهم بیش از ۲۰ 
هزار مگاوات، به ظرفیت تولید شبکه سراسری برق کشور 

اضافه شده است. 
وزارت نیرو در همه ادوار نســبت به توسعه ظرفیت 
مطمئــن نیروگاهی به عنوان وظیفه ذاتی خود، اهتمام 
داشته و علاوه بر توسعه نیروگاه های حرارتی، سیاست های 
موفقی برای توســعه مولدهــای تجدیدپذیر نیز اتخاذ 

کرده است.
طــی دولت یازدهــم و دوازدهم بیــش از ۲۰ هزار 
مگاوات، به ظرفیت تولید شــبکه سراسری برق کشور 

اضافه شده است.
از ایــن میزان ظرفیــت، ۱۲ هزار و ۶۵۰ مگاوات با 
احــداث نیروگاه های حرارتی جدیــد بزرگ با بیش از 
هفت میلیارد یورو ســرمایه گذاری تحقق یافته است، 
همچنیــن بیش از دو هــزار و ۵۰۰ مگاوات با ارتقای 
توان عملی نیروگاه های موجود، دو هزار و ۲۰۰ مگاوات 
از طریق نیروگاه های برق آبی، یک هزار و ۷۵۰ مگاوات 
از طریــق مولدهای پراکنــده و حدود 9۰۰ مگاوات با 

احــداث نیروگاه های تجدیدپذیر به ظرفیت تولید برق 
کشــور افزوده شده اســت. ضمن آنکه در طول برنامه 
ششم توسعه احداث قریب به ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی آغاز شــده که بیش از سه هزار مگاوات آن به 

بهره برداری نیز رسیده است.  
برای ایجاد ظرفیت متناسب با رشد مصرف برق کشور، 

سالانه به سه میلیارد یورو سرمایه گذاری جدید نیاز است 
که این ســرمایه گذاری با اتکا به منابع عمومی یا منابع 
داخلی وزارت نیرو، تسهیلات و سرمایه گذاری خارجی 

یا منابع صندوق توسعه ملی انجام می شود.
در این ســال ها با توجه به محدودیت بودجه، منابع 
عمومی بسیار ناچیزی به این منظور اختصاص داده شده 

است و به علت نرخ گذاری برق، منابع داخلی متناسب با 
این حجم ســرمایه گذاری وجود نداشته است و تنگنای 
منابع صندوق توسعه ملی نیز مانع از تخصیص مناسب 
تسهیلات به سرمایه گذاران بخش خصوصی شده است.

در ایــن مدت بــرای تامین مالی و ســرمایه گذاری 
مستقیم در احداث ۲۳ هزار مگاوات پروژه  نیروگاه حرارتی 
دیگر با بانک ها و ســرمایه گذاران خارجی با کشورهای 
مختلف تعامل گســترده ای انجام شــده است که برای 
بیــش از 9 هزار مگاوات طرح های تامین مالی خارجی، 
 قراردادهای تجاری آنها امضا شده و همه مجوزهای داخلی 
اخذ، ولی تامین مالی خارجی آنها متوقف شــده است و 
تاکنون از این پروژه ها تنها پروژه یک هزار و 4۰۰ مگاواتی 

سیریک با وام کشور روسیه آغاز شده است.
همچنین برای ۱۲ هزار مگاوات قرارداد خرید تضمینی 
یا تفاهم نامه امضا شد، اما با توجه به تحریم های ظالمانه 

آمریکا فرایند سرمایه گذاری هنوز تکمیل نشده است.
 ضمن آنکه در حال حاضر بیش از پنج هزار مگاوات 
پروانه احداث انواع نیروگاه های تجدیدپذیر نیز معتبر است 
که سرمایه گذاران آنها نیز موفق به تامین مالی نشده اند.



۲6/۱60/04۲0

ــخ  ــرج  در تاری ــد ای ــای ایمــان  شــیخ زاده  فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۳4۷۰۲۱۶۰۸۸ متعل شناســنامه ب
 ۱4۰۰/۰4/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 ۱۲۵S۸444۰۰۸***NB۵ ــماره شاســی ــه شــماره 9۲۳۵۸/۱۱9 و ش ــزی موتورســیکلت ب ــلاک فل پ
ــی  ــه کدمل ــه ب ــد عبدال ــک فرزن ــریفی نی ــی ش ــای مرادعل ــه آق ــق ب ــور ۱۲۰4۸۸۸۷متعل ــماره موت و ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳9۸/۰۸/۲۰ مفق ۰۷9۱۷۱9944 در تاری

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱9۱۲944۰ متعلــق بــه خانــم ســارا کربلایــی علــی 
فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۲۸۷۷۸۰ متعلــق بــه خانــم  افســانه بیگلــری فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵9۶۶۳۱۲۱ متعلــق بــه آقــای حســین  کریمــی فرزنــد مســیب 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــلاک۸۸۳/۷۷ن۵۱ و عابربان ــه پ ــه شــماره ۰۰۱۶۱۰9۰۰۷ و کارت ســوخت ماشــین ب ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱4۰۰/۰4/۰۱ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــای محمدرضــا جعف ــه آق ــق ب صــادرات  متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵9۱۶۱۰۶۱ متعلــق بــه خانــم زهــره قامتــی دیســفانی  فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم اعظــم افشــار شاهســوارانی بــه کــد ملــی ۰۰۵9۶4۲۶۶۱ فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــمت ال ــد حش ــی فرزن ــد رجب ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۷4۱۶۷9۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰4/۰۱مفق

۲903
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲4۰۳۸۲4۵ متعلــق بــه مهشــاد اســلامی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰4/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــبیان فرزن ــا طهماس ــه صب ــق ب ــماره ۰۰۶۵۸۳۶۲۱9 متعل ــه ش ــی هوشــمند  ب ــنامه وکارت مل شناس
حجــت در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۱۸9۸۱۲۸ متعلــق بــه عبــاس نجــف زادگان فرزنــد ابوالقاســم در 
تاریــخ ۱۳9۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۶۰۱۳۱۶۵۶9 متعلــق بــه قهرمــان مــرادی فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۲۳۱9۵4۸۷ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۳۱9۵4۸۷ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸4۸۶ایــران۱۳9 )ســه عــدد کارت ســوخت ( وکارت هــای بانکــی متعلــق 
بــه امیرحســین اکبــری فرزنــد علــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۲۵۷۱۷۱۵4۷۱ متعلــق بــه لیــلا مــروج فرزنــد 
خلیــل و  کارت بانکــی متعلــق بــه سیداشــکان بنــی هاشــمی در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲4۸۷۱۵4۰ متعلــق بــه علــی اصغــر پاشــازاده فرزنــد 
عابدیــن در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲909
ــخ  ــراد در تاری ــد نورم ــی فرزن ــراد کرم ــی م ــه عل ــق ب ــماره ۳۸۷۱۳۷۰۲۲۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۳9۲۰۳۱۸9۸۶ و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۳9۲۰۳۱۸9۸۶ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــران ۳۸  ــماره ۸۸و4۵۲ ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران ۳۸ و بیم ــماره ۸۸و4۵۲ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه علــی زرگــران فرزنــد داود در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره ۰۰۶۳۷۷۰۰۰۸ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۶۳۷۷۰۰۰۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــران ۳۰ و بیم ــه شــماره ۷4ب ۱4۲ ای ــران ۳۰ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۷4ب ۱4۲ ای ماشــین ب
ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــی فرزن ــال فرمان ــه دانی ــق ب ــران ۳۰ متعل ــماره ۷4ب ۱4۲ ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفق

شناســنامه بــه شــماره 4۲۰۸۷99۰۶4 متعلــق بــه مهیــن ســبزی مــه جشــتی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰  ــر در تاری ــد صاب ــا ازادی فرزن ــه لیع ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۷۳۰۸۳4۳ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۷۰۲۶۳۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۳۷۰۲۶۳۰ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ۱4۰۰/۰4/۰۱  مفقــود گردی ــد محمــد در تاری مهرســا  رهبــری فرزن

مــی باشــد.

ــه فاطمــه فاطمــه شــورچه فرزنــد محمــد شــریف در  ــه شــماره ۳۲4۲۶۷۰9۲۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۳۰۶۰9۱۱9 متعلــق بــه اکبــر امانــی فرزنــد تارویــردی در تاریــخ۱4۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۷۱۶۷۶۳۶۱ متعلــق بــه بهــروز خزایــی فرزنــد یوســف در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــو فرزن ــرخ ل ــو چ ــن اینانل ــه مهی ــق ب ــماره 49۱۰۶۳۱49۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱4۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 49۰۱۵۷۷۷۱9 متعلــق بــه محمــد خانلــو فرزنــد علــی در تاریــخ۱4۰۰/۰۲/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 49۱۰۸۵۶۵9۵ متعلــق بــه علــی خانلــو فرزنــد امامــوردی در تاریــخ۱4۰۰/۰۲/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

304۱
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲۵۷۲۸۲9 متعلــق بــه حســن پژدمــان فرزنــد علــی در تاریــخ۱4۰۰/۰4/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــخ  ــدرت در تاری ــد ق ــژاد  فرزن ــر ن ــد  جعف ــه محم ــق ب ــماره ۶۶۶۰۳۱۷۵۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱4۰۰/۰4/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶99۸4۸۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . متعلــق بــه نــادر اوســطی 
فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱4۶۲۸۲۳99۸ متعلــق بــه موســی مغری فرزنــد عدالــت در تاریــخ۱4۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــریفی فرزن ــا  ش ــه رض ــق ب ــماره ۲۳44۸۵۳ متعل ــه ش ــودرو ب ــمند خ کارت هوش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱4۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰4۸۰494۳۳9 و کارت ملــی بــه شــماره ۰4۸۰494۳۳9 و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره .. و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . و کارت ســوخت بــه شــماره . و کارت عابــر بانــک بــه 
ــد صمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰4/۱۱ مفقــود  ــه ساســان ابراهیمــی  شــیخ رجــب  فرزن شــماره .. متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــی :  ــماره شاس ــور ۰۱۱4۲99۶ ، ش ــماره موت ــران۳۱  ش ــماره ۷۳4ج4۷ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ  ــه در تاری ــرض ال ــد ف ــی فرزن ــن مرادچگن ــه فردی ــق ب ــدل : ۱۳۸4 متعل S۱4۱۲۲۸4۵۲۳۲9۲ م

 ۱۳9۸/۰4/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۰۷۳4۳۱۶۸4 و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک و کارت پایــان خدمــت  
و کارت دانشــجویی  متعلــق بــه آقــای / خانــم پیمــان پورخــداداد فرزنــد علــی مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد روح ال ــد فرزن ــه ایمــان فراشــی بیرانون ــه شــماره 4۰۶۰۸۵9۶۵۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱4۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــتان فرزن ــا دادس ــی رض ــه عل ــق ب ــماره 4۰۷۱۶۳9۷۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱4۰۰/۰4/۰۱ مفق

شناســنامه بــا شــماره ملــی ۶۱۳9۵۶9۰9۵ متعلــق بــه فرنــگ تــاج شــیراوند فرزنــد علــی دیــه در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــپهدار در تاری ــد س ــبی فرزن ــن طهماس ــه بنیامی ــق ب ــماره ۶۱۲99۵۱۶۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۶۷ن۶۶ایــران۲4 و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ۱۳99/۱۱/۰۱   ــم در تاری ــد حات ــری فرزن ــین اکب ــه حس ــق ب ــندموتور متعل ــران۲4 و س ۷۶۷ن۶۶ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۱  ــماره ۷۶4د۶۱ای ــه ش ــین ب ــران۳۱ و کارت ماش ــماره ۷۶4د۶۱ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۱/۲۱ مفق ــر در تاری ــد نظ ــی فرزن ــکینه پاپ ــه س ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4۸9 و کارت ملــی بــه شــماره 4۰۷۰9۱۲۸۶۱ و ســند زمیــن و پروانــه دامــداری 
متعلــق بــه فخرالدیــن دهســتانی فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵  ــرزا در تاری ــد محمدمی ــری فرزن ــرزا نصی ــه آقامی ــق ب ــماره ۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4۰۶۰۰۲۸۲۶۶ متعلــق بــه پویــان نصیــری فرزنــد آقامیــرزا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵۱9 متعلــق بــه فرشــته پورنصیــر فرزنــد مهــدی قلــی در تاریــخ۱4۰۰/۰۳/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۷۳ع۵۸ایــران۳۱ متعلــق بــه مهــرداد مــرادی فرزنــد علــی 
مــراد در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۱۱۱
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۸۸ ایــران ۷9۶س ۲۵ و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۸ ایــران ۷9۶س ۲۵ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳9۷/۰۱/۰۱ مفق ــد ســید مهــدی در تاری ــد رســتمی فرزن ــه ســید مجی ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــه موســی الرضــا خلاق ــق ب ــه شــماره ۶۳۵9۳۱۶۲۳4 متعل ــی ب کارت مل
 ۱4۰۰/۰۳/۱9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۸۱۵ ص ۵۵ و  ــماره 4۱ ای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4۱۸9۶9۳۰۱4 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره 4۱ ایــران ۸۱۵ ص ۵۵ متعلــق بــه یارمحمــد زمانــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰4/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۰۷949۱4۰۳9 و ســایر ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۷949۱4۰۳9 و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره کارت بانکــی ملــی .کشــاورزی .اینــده .پارســیان .ســیم کارت ایرانســل متعلــق بــه حســین قلعــه 

نــوی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  ۱4۰۰/۰4/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۵4
ــی ۰9۳949۸۸۵۲ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
خــودرو پرایدمــدل ۱۳۸۶ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک ۱۷ د ۲۷۵ ایــران ۷4 و شــماره شاســی 
S۱4۸۲۲۸۶۲۳۰۷۳۱ و شــماره موتــور ۲۱۷۵۵۶4 متعلــق بــه غلامحســین  نــوری  فرزنــد قاســمعلی  در 

تاریخ ۱4۰۰/۰4/۰4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۰۷۳۱۲9۳۲۸۲ و کارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــی ــماره شاس ــلاک۶۸۱/۱۲ن۷۵ و ش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۵ ب ــد م ــودرو پرای ــه خ ــه نام ــودرو و بیم خ

S۱4۱۲۲۸۸۲۲4۵۵9 و شــماره موتــور ۱۵۷۷۲4۳ متعلــق بــه علــی محمــد کردســتانی  فرزنــد غــلام 
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰4/۰9 مفقــود گردی محمــد در تاری

۷009
کارت ملــی بــه شــماره ۲۶4۸۶۵۰۷۰9 متعلــق بــه آقــای فریبــرز بــرادران نویــری فرزنــد فیــروز در تاریــخ 

 ۱4۰۰/۰4/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵9۵94۵۰۰ متعلــق بــه شــرلی آوریــان فرزنــد اندرانیــک در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰4/۱۶مفق
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 ۱8 دستگاه ماینر غیرمجاز در یکی از روستاهای گتوند کشف شد
جانشــین فرماندهی انتظامی شهرســتان  گتوند گفت:۱۸ دستگاه استخراج 
غیرمجاز رمز ارز دیجیتال)ماینر( در یکی از روستاهای این شهرستان کشف شد.

سرهنگ شرف علی حسینی افزود: دستگاه های استخراج غیرمجاز رمز ارز با 
حضور ماموران انتظامی شهرســتان  گتوند در یک واحد مسکونی کشف و ضبط 

شدند.
وی ادامه داد: یک فرد متخلف در این رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شد.
جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان  گتوند با بیان اینکه در راستای کاهش 
مصرف برق این دستگاه های غیرمجاز جمع آوری می شوند، گفت: روند کشف 
وجمع آوری این دســتگاه ها و برخورد قانونی با افرادی که به صورت غیرمجاز 
اقدام به راه اندازی آنها می کنند با جدیت ادامه دارد. سرهنگ حسینی در پایان از 
همکاری شهروندان با نیروی انتظامی در معرفی افراد متخلف تشکر و قدردانی کرد.

 ۱۷0 روستا و ۲ شهر کهگیلویه و بویراحمد با تنش آبی مواجهند
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۷۰ 

روستا و ۲ شهر این استان با تنش آبی مواجهند.
» اسفندیار برخه« شهر یاسوج، مرکز استان و شهر سی سخت با مشکل آب 
روبه رو هستند، افزود: همچنین ۱۷۰ روستای این استان با تنش آبی مواجهند 
که بیشتر این مشکلات بعلت قطعی برق و کاهش سطح آب است. با ۷ دستگاه 
تانکر ســیار به روســتایی که با تنش آبی مواجهند آبرسانی می شود و در هفته 
جاری نیز 4 دستگاه تانکر دیگر به این تعداد اضافه می شود. البته امور عشایر و 

تیپ 4۸ فتح نیز برای آبرسانی سیار به کمک ما می آیند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: 
تاکنون ۲ میلیارد تومان برای مقابله با خشکسالی و در بخش تنش آبی به استان 
اختصاص داده شد اما هنوز یک ریال تخصیص و ابلاغ نشده است. قطعی مکرر 
برق ساعت قطعی آب را طولانی تر کرده است بطوریکه  بایک ساعت قطعی برق، 

حداقل حدود ۸ ساعت آب شهر قطع می شود.
وی ادامه داد: انتظار داریم مردم با توجه به کاهش بارندگی ها و کم آبی حتما 

نسبت به نصب تانکر ذخیره اقدام کنند و رعایت مصرف داشته باشند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: 
بارشــها در مناطق سردسیری استان کهگیلویه و بویراحمد هر ساله در ماه های 
فروردین، اردیبهشــت و خرداد شروع می شد که متاسفانه امسال تنها ۲ میلی 

متر بارندگی داشته ایم!
برخه با اشاره به برخورد قانونی و جدی با انشعابات غیرمجاز در سطح استان 
بیان کرد: متاســفانه بیشتر باغات شهرســتان های بویراحمد و دنا با آب شرب 

آبیاری می شوند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رئیس 
اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
اظهار این که بیش از 9۰ درصد از شالیزاری 
هــای مازندران در مرحله خوشــه دهی قرار 
گرفته ونخســتین برداشت رسمی شالی نیز 
دردشــت هراز هفته جاری شروع می شود ، 
گفت : اگرچه بخش از اراضی شــرق استان 
تحت استرس آبی قراردارد، ولی در مجموعه 

وضعیت مطلوب است.
علی محمد رمضانی بــا تاکید بر این که 
اصلا کمبود تولید در سال جاری وجود ندارد و 
وضعیت خوشه دهی شالیزارهای استان به دلیل 
افزایش سطح کشت مکانیزه مطلوب تر از سال 
گذشته است ، افزود : بررسی های کارشناسان 
برنج در مناطق ۶4 گانه خدمات کشــاورزی 
استان نشان می دهد که همه اراضی شالیزاری 
از غرب تا شهرستان میاندرود در شرق استان 
در بهترین وضعیت خوشه گیری قرار دارند و 

از خطر مشکلات خشکسالی نیز گذر کردند.
وی گفت : اگرچه کشاورزان دشت هراز واقع 
در شهرستان های آمل ، بابل ، محمود آباد و 
فریدونکنار که آب مورد نیازشــان از رودخانه 
مهم و بزرگ هراز تامین می شــود ، به دلیل 
کاهــش محســوس روان آب ، پمپ های آب 
چاه های کشاورزی را روشن کرده اند ، اما امروز 
همه اراضی این دشت که بیشتر از ۷۰ درصد 
زمین های شالیزاری استان را تشکل می دهد 

، در بهترین شرایط خوشه گیری قرار دارند.
رمضانــی با بیــان این که شــالیزارهای 

شهرستان گلوگاه در شرقی ترین نقطه استان 
با ۲ هزار هکتار سطح زیر کشت نیز با مدیریت 
آب در وضعیت مناسبی قرار دارد، افزود : فقط 
کمتر از پنج هکتار از زمین های این منطقه که 
با تاخیر زیاد نشا کاری شده است در معرض 

خشکسالی جدی قرار دارد.
رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران با ذکر این نکته که امسال حدود ۱۳۵ 
هزار هکتار از زمین های شالیزاری استان به 
صورت مکانیزه نشاکاری شد ،گفت : این رقم 
۳۵ هزار هکتار بیشــتر از سال قبل و به این 

معنا است که کشاورزان در این زمین ها ۲۰ 
درصد بیشتر از نشاء دستی محصول به دست 
می آورند و به همین دلیل هم مطمئنا علاوه بر 
این که کمبودی در تولید برنج به خاطر تنش 
آبی نخواهیم داشت ، بلکه افزایش تولید نیز 

پیش بینی می شود.
وی هر گونه کمبود تولید برنج ناشــی از 
خشکسالی و کمبود آب در مازندران را  سوء 
استفاده در بازار آینده این محصول استراتژیک 
توصیف کــرد و گفت: اگر کمبودی در تولید 
برنج در شرق استان بوجود بیاید ، افزایش ۲۰ 

درصد تولید برنج در سطح زیر کشت ۳۵ هزار 
هکتاری کشت مکانیزه امسال نسبت به سال 

قبل به طور یقین جبران می کند.  
رمضانی افــزود : بارندگی های چهار روز 
گذشته استرس و تنش خشکسالی در زمین 
های شالیزاری شرق استان که کمتر از ۱۰ تا 
۱۵ درصد زمین های شالیزاری استان را شامل 
می شود ، بسیار کم کرده است و دیگر نگرانی 

جدی باقی نمانده است.
وی با بیان این که امسال در مجموع حدود 
۲۱۵ هــزار هکتار از شــالیزارهای مازندران 

همانند سال گذشته زیر کشت برنج قرار دارد 
، توضیح داد : البته امســال ۱۵۰ هزار و ۸۷۳ 
هکتار از این زمین ها زیر کشت ارقام محلی 
قرار گرفت و در بقیه هم ارقام پرمحصول کشت 
شده است ؛ یعنی  کشت ارقام پرمحصول حدود 
۱۸ هزار هکتار از پارسال بیشتر است و در واقع 
افزایش تولید برنح را در این بخش نیز داریم.

رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران ممنوعیت کشت دوم برنج را نیز جدی 
دانســت و گفت : اگر چه خیلی از کشاورزان  
حوزه ۱۱۰ هزار هکتاری دشت هراز برای کشت 
دوم آماده شدند ، اما باید بر اساس منابع آبی 
منطقه یعنی روان آب رودخانه ها و آببندان ها 
تصمیم گیری کنند، چراکه شرکت آب منطقه 
ای و سازمان جهاد کشاورزی اصلا نسبت به 
کشت دوم برنج با توجه به شرایط کم آبی اصلا 
توصیه نمی کند. این کارشناس برنج مازندران 
کشت علوفه دامی را که نیاز جدی دامپروری 
استان است ، بهترین جایگزین کشت دوم پس 

از برداشت برنج عنوان کرد.
هواشناسی مازندران پیش بینی کرده است 
که هوای استان تا پایان هفته جاری همانند دو 
روز گذشته نسبتا خنک و بارانی باقی می ماند و 
حداکثر دما در استان هم از ۳4 درجه سانتی 

گراد بالای صفر فراتر نخواهد رفت.
مازنــدران ۲۳۰ هــزار هکتــار اراضی 
شــالیزاری دارد که بسته به وضعیت ذخایر 
آبی هر ســاله بین ۲۱۵ تا ۲۲۰ هزار هکتار 

زیر کشت قرار می گیرد.

رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی مازندران : 

بیش از ۹۰ درصد شالیزارها به مرحله خوشه دهی رسیدند

تعیین مرز مجاز هوایی برای فرودگاه یاسوج در دست بررسی است
 استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: موضوع تعیین 
مرز مجاز هوایی فرودگاه یاســوج به کمیته ویژه شورای 
امنیت ارسال شده است و پس از بررسی های لازم مجوز 

آن صادر می شود.
 حسین کلانتری با اشاره به اینکه  این مهم به کمیته 
ویژه شــورای امنیت ارسال شــده  و فردا  جزئیات طرح 
بررسی خواهد شد ، تاکید کرد: پس از آن نیز نظرشان به 
کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت ارایه  و جلسه ای برای 

تصمیم گیری نهایی در این خصوص برگزار می شود.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: به دنبال 

آن هســتیم که پروازهای خارجی از یاسوج صورت گیرد 
که با این رویکرد شــاهد جهش قابل توجهی در زمینه 
های مختلف به ویژه حوزه صادرات د این اســتان رو به 
توسعه خواهیم بود. کلانتری  با بیان اینکه  هفته گذشته 
نخستین پرواز یاسوج مشهد در فرودگاه یاسوج انجام ش 
اظهاردداشــت : همچنین به زودی شاهد پرواز یاسوج به  

کیش خواهیم بود. 
مرزهوایی اصطلاحی است که در جغرافیای سیاسی 
از آن برای مشــخص کردن مرزهای جغرافیایی استفاده 
می شــود و مفهوم آن خطوطی است فرضی که محدوده 

کشــور  را با کشورهای همسایه معین می کند. فرودگاه 
یاسوج تنها فرودگاه فعال مرکز استانکهگیلویه وو بویراحمد  
در کشــور بوده که مرز هوایی ندارد. تعیین این مرز یکی 
از نیازهای استان است که می تواند هم به رونق فرودگاه 

یاسوج و هم رونق گردشگری استان کمک کند.  
تعیین مرز هوایی به منظور نشست و برخاست هواپیما 
از مبدا یا مقصد خارج است که با مشخص شدن آن می 
توان پروازهایی به عتبات عالیات و یا کشــورهای حاشیه 
خلیج فــارس برنامه ریزی کرد.  اســتاندار کهگیلویه و 
بویراحمد همچنین ابراز داشت: استقرار دفتر نمایندگی 

وزارت خارجــه در مرکز این اســتان نیز در نوبت طرح و 
لوایح دولت قرار گرفته است . 

پیش از این محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه اعلام 
کــرده بود که تفاهم نامــه ای دوجانبه میان وزارت امور 
خارجه و استانداری کهگیلویه و بویراحمد تنظیم و نهایی 
می شود تا متناسب با شرایط استان اقدام شایسته ای در 
خصوص استقرار نمایندگی وزارت صورت گیرد. کلانتری 
ابراز امیدواری کرد که تا قبل از پایان دولت هر دو موضوع 
مجوز مرز هوایی فرودگاه یاسوج و استقرار نمایندگی وزارت 

امور خارجه به نتیجه برسند.
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  محمود رضایــی -   ایده روز  | تیم ملی 
ایــران با ترکیب کنونی در جام جهانی قطر 
دارای میانگین ســنی ۳۰ سال خواهد بود 
که نســبت به دو جام جهانی گذشته عدد 
کوچکی نیست و به نوعی حاکی از گذر زمان 
و ایام نوجوانی ملی پوشــانی مانند آزمون، 

جهانبخش و … است.
 جام جهانــی ویترین بزرگــی از بازیکنان 
مســتعد از سراسر جهان است که هر چهار 
ســال یک بار در کنار تمام زیبایی های آن، 
بسیاری از تیم ها و استعدادیاب های جهان 
با تماشــای این بازی های و زیر نظر گرفتن 
تیم های کمتر شناخته شده در آسیا، آمریکا 
و آفریقا، بهترین بازیکنان را با قیمت های نه 

چندان زیاد جذب تیم های خود می کنند.
فوتبال ایــران هم از این قاعده مســتثنی 
نیســت و همواره بحث بر سر این است که 
بعد از جام جهانی کدام بازیکنان می توانند 
مشتریان بزرگ و بهتری را دست و پا کنند 
و توجه اســتعدادیاب های جهانی را به خود 

جلب کنند. 
دو جام جهانی گذشــته از این حیث برای 
ایران خوب نبودند؛ به خصوص جام جهانی 
برزیل که تیم ملی به علت داشتن میانگین 
سنی بالا و حضور ملی پوشان باتجربه مانند 
نکونــام، تیموربان، ســیدجلال حســینی، 
امیرحســین صادقی، خســرو حیدری و ... 

گزینه جذابی برای خارجی ها نبود. 

 تیم ملی در آستانه ۳۰ سالگی
در حال حاضر بازیکنان ایران امیدوارند که 
با کسب سهمیه جام جهانی و ثبت بهترین 
عملکرد با تیم، زمینه انتقال خود به تیم های 
اروپایی را فراهم کنند ولی یکی از مســائل 
مهم در انتقال بازیکنان، ســن و سال پایین 

است که به نظر می رسد در تیم ملی چنین 
چیزی دیده نمی شود.

در ترکیب اصلی تیم ملی ایران مقابل عراق، 
هیچ بازیکن کمتر از ۲۵ سالی وجود نداشت! 
مطمئنا این یک زنگ خطر برای فوتبال ایران 
است که بازیکنان بااستعداد و جوان گذشته 
نوراللهی،  بیرانوند،  آزمون، طارمــی،  مانند 
حاج صفی و ... در حال ورود به ۳۰ ســالگی 

و ســال های پایانی حضور یــک بازیکن در 
تیم ملی هســتند. از طرفی با افزایش سن 
این بازیکنان، احتمال دریافت پیشــنهاد از 

تیم های اروپایی هم کاهش خواهد یافت.

 ترکیب با تجربه ایران مقابل عراق
دراگان اسکوچیچ جلوی عراق بهترین نفرات 
خود را به میدان فرستاد که احتمالا شانس 

بیشــتری نسبت به سایرین برای حضور در 
جام جهانی قطر دارند چرا که تا این فستیوال 
فوتبالی، فقط یک سال و نیم )کمتر از ۵۰۰ 
روز( باقی مانده است. نگاهی به سن و سال 
بازیکنان حاضر در ترکیب تیم ملی یک زنگ 
خطر برای آینده این تیم است؛ بازیکنانی که 
تا دیروز در زمره جوان ها به شمار می رفتند، 
حالا باتجربه هستند و شاید در جام جهانی 
۲۰۲۶ جایی در ترکیب تیم ملی نداشــته 
باشــند.علیرضا بیرانوند )۲۹ سال(، شجاع 
خلیل زاده )۳۳ سال(، محمدحسین کنعانی 
زادگان )۲۷ ســال(، صــادق محرمی )۲۵ 
سال(، احسان حاج صفی )۳۱ سال(، احمد 
نوراللهی )۲۹ سال(، سعید عزت اللهی )۲۵ 
سال(، علیرضا جهانبخش )۲۸ سال(، علی 
قلــی زاده )۲۵ ســال(، مهدی طارمی )۲۹ 
سال( و ســردار آزمون )۲۶ سال(.میانگین 
سنی تیم ملی برای دیدار با عراق و در آستانه 
شروع دور نهایی انتخابی جام جهانی ۲۷.۹ 
سال )۲۸ سال( است. این عدد تا یک سال 
و نیم آینده و در هنگام شــروع جام جهانی 
نزدیک به ۳۰ ســال خواهد بــود. در کنار 
این نفرات، کریم انصاری فرد، کاوه رضایی، 
مرتضی  پورعلی گنجی، وحیــد امیری و ... 
سایر نفرات اصلی تیم ملی هستند که آن ها 
هم بعد از ســال ها حضور در این تیم، جزو 

بازیکنان آینده دار به شمار نمی روند.

شاگردان اسکوچیچ در آستانه ۳۰ سالگی

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ناشنوایان پس از کسب 
عنوان نایب قهرمانی در مسابقات قهرمانی جهان ترکیه 
گفت: هر چند برای قهرمانی به ترکیه رفته بودیم، اما 

از نتایج بدست آمده راضی هستیم.
رضا لایق، در ارزیابی از عملکرد کشتی گیران آزادکار 
ناشــنوا در قهرمانی جهان ترکیه، اظهار کرد: ما تیمی 
را بــرای قهرمانی جهان ترکیه آماده کردیم که طی ۲ 
ســال گذشته به دلیل نداشــتن اردو و عدم حضور در 
مسابقات برون مرزی از سطح آمادگی پایینی برخوردار 
بــود. توقع ما از این تیم بعد از برگزاری ۶ مرحله اردو 
قهرمانی در ترکیه بود که متاســفانه در اوزان ۵۷، ۷۰ 
و ۹۷ کیلوگرم به خاطــر ناداوریها و اعمال نفوذ ترک 
ها مدال طلای خود را از دســت دادیم. هرچند نسبت 
به این موضوع به فدراسیون جهانی اعتراض کردیم اما 
نتیجه بخش نبود و ناداوریها ســبب شد تا قهرمانی را 

از دست بدهیم.
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ناشنوایان با بیان این 

که از عملکرد کشــتی گیران در قهرمانی جهان راضی 
بــودم، افزود: با توجه به امکانــات محدودی که برای 
آماده سازی کشتی گیران داشتیم، نتایج راضی کننده 

بود و کشــتی گیران در برخی اوزان بیشتر از توانشان 
ظاهر شدند.لایق همچنین با اشاره به اعمال تغییرات 
در برخــی اوزان برای حضور در المپیک ناشــنوایان، 

افزود: در اوزان ۶۵ و ۱۲۰ کیلوگرم کشــتی گیران ما 
نتوانستند مقام کسب کنند و عملکردشان ضعیف بود. 
برای حضور هر چه قویتر در المپیک باید تغییراتی در 
ایــن وزن ها صورت بگیرد و با برگزاری انتخابی نفرات 

بهتری را برای المپیک شناسایی کنیم.
لایــق خاطرنشــان کرد: با توجه بــه این که اواخر 
اردیبهشــت سال آینده المپیک را پیش رو داریم باید 
کار را از همین الان شروع کنیم و با برگزاری اردوهای 
مقطعی مانع رها شــدن کشتی گیران ناشنوا شویم تا 

در المپیک حضور موفقی داشته باشیم.
وی در پایان پیرامون این پرسش که آیا در المپیک 
هم هدایت تیم را بر عهده خواهید داشت یا خیر؟ افزود: 
تابع تصمیم رییس انجمن کشتی ناشنوایان و فدراسیون 
هستم، کار کردن با ناشنوایان تجربه خوبی برای من بود 
و اگر صلاح بر این باشــد که به عنوان سرمربی هدایت 
تیم را در المپیک نیز برعهده بگیرم در خدمت کشتی 

گیران ناشنوا خواهم بود.

اعمال نفوذ ترکها ۳ طلا را از ایران گرفت

 تلاش می کنیم سایپا در لیگ بماند
ــلاش  ــد ت ــی گوی ــایپا م ــال س ــم فوتب ــرمربی تی س
می کنــد تیمــش را بــا پتانســیلی کــه دارد در لیــگ برتــر 

ــه دارد. نگ
فــراز کمالونــد، دربــاره شکســت تیمش برابر اســتقلال 
گفــت متاســفانه وضعیــت تیــم مــا خــوب نیســت و ایــن 
ــا  موضــوع طبیعــی هــم اســت چــون پتانســیل تیــم م
همیــن اســت. علیرغــم همــه تلاشــی کــه کردیــم امــا به 
هرحــال پتانســیل تیــم مــا همیــن اســت. پتانســیل تیــم محــدود اســت و قبــل 
ــم  ــت تی ــرای موفقی ــادی ب ــای زی ــی تلاش ه ــم صادق ــای ابراهی ــم آق ــا ه از م
انجــام داد امــا نتیجــه خاصــل نشــد. پیــش از ایــن کــه مــا بــه ســایپا بیایــم این 
تیــم در ۸ بــازی آخــر فقــط ۲ امتیــاز کســب کــرده بــود وقتــی بــازی هــا بــه 
پایــان فصــل بــرود طبیعتــا بازی هــا پیچیــده تــر و ســخت تر هــم مــی شــود 
بــا توجــه بــه ایــن کــه ایــن تیــم ســال گذشــته هــم بــرای بقــا مــی جنگیــد در 
ایــن فصــل بایــد تقویــت می شــد کــه دچــار بحــران نشــود امــا بــه هــر حــال 
ــای  ــی آق ــد از جدای ــه بع ــه ای اســت  ک ــه گون ــم ب امســال هــم پتانســیل تی
صادقــی هنــوز نتوانســتیم شــرایط خوبــی رقــم بزنیــم. البتــه بایــد از زحمــات 
آقــای صادقــی تشــکر کنیــم. مــا هــم هرچــه تــلاش مــی کنیــم و مــی خواهیم 
برنامــه هــای خودمــان را در تیــم پیــاده کنیــم اتفــاق نمــی افتــد بــا ایــن حــال 

همــه تلاشــمان را انجــام می دهیــم و باقــی ماجــرا دســت خداســت. 

 خبر خوب برای استقلالی ها
ــنبه  ــتند.روز پنجش ــی هس ــاده درب ــلا آم ــا کام آبی ه
ایــن هفتــه در شــهرآورد بــزرگ پایتخــت آبــی و قرمزهــا 
بــه مصــاف هــم مــی رونــد. هــواداران اســتقلال همچنــان 
نگــران وضعیــت تیــم خــوب هســتند. مشــکلات فرهــاد 
ــا  ــان پابرجاســت، ب ــت باشــگاه همچن ــدی و مدیری مجی
وجــود آنکــه مــددی اخیــرا بــه تمریــن اســتقلال رفــت. 
ــدی و  ــت مجی ــن اس ــا ای ــی ه ــرای آب ــوب ب ــر خ خب
ــد. خبرهــای  ــرد شــهرآورد گذاشــته ان بازیکنــان تمــام تمرکــز خــود را روی ب
رســیده از داخــل تیــم حکایــت از آن دارد بازیکنــان کلا مشــکلات را فرامــوش 
کــرده انــد و فقــط از بــرد در شــهرآورد حــرف مــی زننــد. مجیــدی هــم چنیــن 
خواســته ای از بازیکنــان داشــته و گفتــه بــه خاطــر هــواداران هــم کــه شــده تــا 
آخریــن روز رقابــت هــا مشــکلات را فرامــوش مــی کننــد و فقــط بــرای موفقیت 
بــه زمیــن مــی رونــد. پرســپولیس هــم در شــرایط خوبــی قــرار دارد و بــه نظــر 

مــی رســد پنجشــنبه بــازی زیبایــی در ورزشــگاه آزادی رقــم بخــورد. 

 یک استقلالی دربی را از دست داد
عــارف غلامــی مدافــع اســتقلال بــه دلیــل مصدومیــت 
ــی  ــارف غلام ــد. ع ــر باش ــی ۹۶ حاض ــد در درب نمی توان
مدافــع اســتقلال شــب گذشــته و در دیــدار مقابــل ســایپا 
ــر نظــر  از ناحیــه کمــر و لگــن مصــدوم شــد و امــروز زی
پزشــکان بــه فیزیوتراپــی می پــردازد و بــه احتمال زیــاد در 
دیــدار مقابــل پرســپولیس غایــب اســت و نمی توانــد تیــم 
خــود را در دربــی همراهی کند.اســتقلال و پرســپولیس در 
مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی بــه مصــاف یکدیگــر خواهنــد رفــت. 

ایــن بــازی پنجشــنبه ۲۴ تیــر و از ســاعت ۱۹:۴۵ برگــزار خواهــد شــد. 

 ابراهیمی به لیست الوکره اضافه شد
هافبــک ایرانــی الاهلــی بــه لیســت لژیونرهــای الوکــره 

اضافــه شــد.
ــره در  ــم الوک ــر داد تی ــر خب ــرب« قط ــریه »الع نش
تــلاش اســت تــا نقــل و انتقــالات تابســتانی یــک هافبــک 
دیگــر جــذب کنــد. الوکــره پیــش از ایــن محمــد بــن یطو 
)الجزایــر(، لــوکاس منــدس )برزیــل(، عثمــان کولیبالــی 
ــی را  ــی الاهل ــن ایران ــی، بازیک ــد ابراهیم ــی( و امی )مال
ــا لیســت لژیونرهایــش بســته  جــذب کــرده و تنهــا یــک بازیکــن نیــاز دارد ت
ــین  ــره جانش ــت الوک ــتقلال در لیس ــابق اس ــک س ــی هافب ــود.امید ابراهیم ش
ایســیاس شــد کــه قــراردادش بــا ایــن تیــم قطــری بــه پایــان رســیده اســت. 
ابراهیمــی بعــد از جدایــی از اســتقلال چنــد ســال درخشــان را در الاهلی پشــت 

سرگذاشــت.

  اعلام آخرین وضعیت مصدومان پرسپولیس قبل از دربی
ــان  ــپولیس در جری ــده پرس ــیب دی ــن آس دو بازیک
ــی  ــور در درب ــرای حض ــکلی ب ــوم مش ــا آلومینی ــازی ب ب

ــد. ــی ندارن ــام حذف ج
 تیــم فوتبــال پرســپولیس شــب گذشــته در چارچوب 
دیدارهــای هفتــه بیســت و هفتــم لیــگ برتر در ورزشــگاه 
ــری  ــه برت ــر ب ــر صف ــوم اراک دو ب ــل آلومینی آزادی مقاب
ــظ  ــا را حف ــن رقابت ه ــینی اش در ای ــید و صدرنش رس
کــرد.در جریــان ایــن مســابقه محمــد حســین کنعانــی زادگان از ناحیــه کمــر 
دچــار مصدومیــت شــده و همچنیــن ســر شــهریار مغانلــو هــم دچار شکســتگی 
شــد کــه بــا توجــه بــه خونریــزی زیــاد، مهاجــم پرســپولیس نتوانســت بــازی 
را ادامــه بدهــد. بــا ایــن وجــود طبــق نظــر کادرپزشــکی سرخ پوشــان ایــن دو 
بازیکــن بــرای دربــی مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی مشــکل خاصــی 
ندارنــد و می تواننــد در ایــن مســابقه بــه زمیــن بروند.مهاجــم سرخپوشــان بــا 
حضــور در بیمارســتان جراحــی ســر پایــی روی ســر خــود داشــت و امــروز هــم 
بــا ســر بانــداژ شــده در تمریــن حاضــر شــد و زیــر نظــر کادر پزشــکی بــود. او 
فعــلا بایــد طبــق برنامــه کادر پزشــکی تمریــن کند.همچنیــن شــرایط عیســی 
ــوم را از  ــا آلومینی ــدار ب ــه دلیــل مصدومیــت همســترینگ دی ــر کــه ب آل کثی
دســت داد بــرای بــازی بــا اســتقلال مبهــم اســت. کادر پزشــکی پرســپولیس 
بــرای اعــلام نظــر قطعــی دربــاره شــرایط آل کثیــر بایــد همچنــان وی را زیــر 
نظــر داشــته باشــد و بــا ایــن وضعیــت فعــلا حضــور یــا غیبــت ایــن بازیکــن 
ــه نظــر مــی رســد عــدم  ــا اســتقلال مشــخص نشــده اســت امــا ب ــازی ب در ب
ــه در  ــا ک ــال کامیابی نی ــر اســت.البته کم ــازی محتمــل ت ــن ب حضــور او در ای
هفته هــای اخیــر بــه دلیــل مصدومیــت مــچ پــا زیــر نظــر کادرپزشــکی تمریــن 

کــرده شانســی بــرای بــازی در دربــی نــدارد. 
 شکایت گل گهر از داور بازی با تراکتور 

باشــگاه گل گهــر ســیرجان از داور دیــدار مقابــل 
تراکتــور شــکایت کــرد. باشــگاه گل گهــر ســیرجان 
ــه  ــور در هفت ــل تراکت ــدار مقاب ــه داور دی شــکایتی را علی
بیســت و هفتــم لیــگ برتــر، تنظیــم و ارائــه کرد.باشــگاه 
گل گهــر ســیرجان بــا توجــه بــه اتفاقــات حیــن و پــس از 
ــه کمیته هــای  ــا تراکتــور، از رضــا کرمانشــاهی ب ــازی ب ب
ــا  ــته رض ــب گذش ــکایت کرد.ش ــی ش ــلاق و انضباط اخ
کرمانشــاهی اعــلام کــرد از کســانی کــه بــه وی هتاکــی کــرده انــد بــه کلانتری 
شــکایت کــرده و آنهــا را نگــه داشــته اســت امــا مســئولان گل گهــر مدعــی 

ــه حــل شــده اســت. ــری نکشــیده و قضی ــه کلانت ــد کار ب بودن

تکواندوکار اسبق تیم ملی که خودش با پای مصدوم روی سکوی نایب قهرمانی 
المپیک رفت، پشتکار را اصلی ترین علت موفقیتش در آن بازی های مهم دانست.

مدال نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن، طلای ۲۰۰۹ و نقره ۲۰۰۱ جهان، طلای 
بازی های آسیایی ۲۰۱۰، دو طلا، یک نقره و یک برنز قهرمانی آسیا، طلا و نقره 
یونیورسیاد دانشجویان.به قول خود ورزشکاران کامیون هم این افتخارات را نمی 
تواند با خودش بکشد.این ها بخشی از مهمترین افتخارات محمد باقری معتمد 
تکواندوکار سال های نه چندان دور تیم ملی است.هنوز هم که هنوز است وقتی 
حرف المپیک لندن به میان می آید محمد کمی بغض می کند.اصلا آن المپیک 
برایش رویایی بود.حسابش را بکنید؛شش ماه قبل از سفر کاروان به لندن صلیبی 
اش پاره می شود.منتقدان و آنهایی که دوست نداشتند او را در مهمترین رویداد 
ورزشی جهان ببینند ته دلشان غنج می رفت برای اینکه او به این مسابقات نمی 
رسد! شب و روزهایی سخت که با گذشت تقریبا ۱۰ سال از آن هنوز هم برای 
محمد تازگی دارد.هنوز هم وقتی درباره اش حرف می زند می گوید:»خدا،دعای 
پدر و مادرم و دعای مردم پشت سرم بود که سربلند شدم.خدا را شکر می کنم 
این اتفاق خوب را برایم رقم زد.«به بهانه آن مدال تاریخی گفت و گوی کوتاهی 
انجــام داده ایم با باقری معتمد.خودش درباره این اتفاق می گوید:»برای اولین 

بار در لندن توانستم در بازی های المپیک حضور پیدا کنم و سختی و تمرینات 
طاقت فرسایی انجام دادم که بتوانم به چنین جایگاهی برسم و در اولین حضور 
هم به مدال نقره رســیدم.می دانید شرایط خیلی سخت بود.المپیک رویدادی 
اســت که هر ورزشکاری دوســت دارد آن را تجربه کند.آن هم با آن حاشیه و 
بدشانسی که برای من پیش آمد.«چندماه قبل از آغاز بازی ها یک اتفاق بدی 

برای باقری معتمد رخ داد که سبب شد امید مدال آوری این تکواندوکار کم شود 
اما مقاومت،پشتکار و تمرینات خوبی که انجام داد باعث شد تا علاوه بر کسب 
مدال بدخواهان او هم شاد نشوند.باقری از لحظات سخت آن زمان تعریف می کند 
و ادامه می دهد:»شش ماه قبل از المپیک رباط صلیبی زانویم دچار پارگی شد 
اما با همان شرایط توانستم خودم را آماده کنم و مدال با ارزش نقره را به دست 
آورم. می خواهم نیروی مثبت و مضاعف به تمام ورزشکاران ایران در المپیک 
بدهم که با توجه به شرایط سخت و آسیب هایی که در ورزش قهرمانی وجود 
دارد اما با اراده و پشتکار می توانند به خواسته هایشان برسند و من هم در آن 
دوره فعل خواســتن را صرف کردم و با آن شرایط سخت توانستم مدال کسب 
کنم.«او در این ســال ها سختی های زیادی کشیده است اما راهش را درست 
رفته است.به همین دلیل هم هست که یک توصیه مهم به همه ورزشکارانی که 
قرار است در المپیک شرکت کنند می کند و می گوید:»تمام فکر و ذکرشان 
فقط باید روی سکو رفتن باشد.نمی دانم کدام ورزشکار چه وابستگی ای به چه 
چیزی دارد اما این چند روز باید بی خیال همه چیز شد.فقط باید به هدف فکر 
کرد.برای تمام ورزشکاران در رشته هایی که در المپیک حاضر می شوند آرزوی 

موفقیت دارم و امیدوارم همگی با دست پر برگردند.«

مردی که مدال المپیکش را دوست نداشت!

با حذف بودجه ۵ هزار میلیاردی در ســال آینده، ورزش با چالش اساسی 
روبه رو خواهد شــد. درباره کاهش بودجه ورزش در سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
این یک مصیبت است که نمی توان چنین چیزی را تصور کرد. زمانی که من 
در معاونت پارلمانی وزارت ورزش بودم بعد از چند سال رایزنی با نمایندگان 
مجلس، در نهایت بودجه ۲۷ صدم درصد ارزش افزوده را گرفتیم و نمایندگان 
مجلس کمک کردند این موضوع در قانون برنامه گنجانده شود، عوارض سیگار 
و نوشابه های گازدار هم همینطور بود.معاون سابق وزیر ورزش خاطرنشان کرد: 
ما پیشنهاد داده بودیم این موضوع به صورت دائمی در قانون تصویب شود. این 
پیشــنهاد رای آورد و به صحن رفت اما بعد من نبودم که بخواهم دفاع کنم. 
لازم بود در صحن نمایندگان مجلس توجیه می شدند تا این قانون رای بیاورد 
اما نه تنها این پیشنهاد قانون نشد بلکه قرار نیست سال بعد در بودجه وزارت 
ورزش و جوانــان قرار بگیرد.خادم با اشــاره به کاهش ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومانی بودجه ورزش عنوان کرد: بودجه ورزش در ســال ۱۴۰۰ مبلغ ۶ هزار 
میلیارد تومان است که مبلغ ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد آن برای سال بعد کاهش 

خواهد یافت. وزارت ورزش می تواند لایحه دو فوریتی را به مجلس ارسال کرده 
و درخواست اصلاح دهد در غیر این صورت هر شخصی که در وزارت ورزش 
باشد با مشکل بزرگی روبرو خواهد شد.وی یادآور شد: سهم ۲۷ صدم درصد 
در بودجه امسال ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است و عوارض سیگار و نوشابه 

در بودجه ۱۴۰۰ مبلغ هزار میلیارد تومان سهم دارند، این مبلغ از بودجه سال 
آینده حذف شده است. خواهش من این است مسئولان وزارت ورزش تلاش 
کنند لایحه دو فوریتی به مجلس برود، در غیر اینصورت خسران بزرگی برای 
ورزش است.کشتی گیر سابق کشورمان با اشاره به اینکه اگر لایحه به مجلس 
برود نمایندگان کمک خواهند کرد، گفت: با توجه به اینکه احتمال جابجایی 
در دولت هســت انصاف نیست وزیر جدید ورزش با معضل جدید روبرو شود. 
چند سال پیش نمایندگان مجلس ۲۷ صدم درصد را تصویب کردند، حتماً به 
اصلاح آن کمک خواهند کرد. من در این خصوص نامه ای را به آقای قالیباف 
رئیس مجلس و نمایندگان نوشتم. به نظرم بهترین فردی که می توانست در 

این خصوص کمک کند رئیس مجلس است.
وی افزود: من شنیدم آقای رئیسی کار ساماندهی دولت جدید را آغاز کرده 
و در حال رایزنی است. امیدوارم او این مطلب را به عنوان یکی از اولویت هایش 
قرار و دستور دهد موضوع به صورت جدی پیگیری شود، در غیر این صورت 

ما شاهد یک چالش سنگین در حوزه ورزش و جوانان خواهیم بود.

حال و هوای کشور ژاپن این روزها بیشتر از هر زمان دیگری به المپیک نزدیک 
شده است اما همچنان تصمیم گیری ها برای نحوه برگزاری مسابقات با حضور 

تماشاگران و یا ممنوعیت آنها وجود دارد.
 کمتر از دو هفته دیگر تا شروع رقابت های المپیک توکیو ۲۰۲۰ باقی مانده 
است و این روزها کشور ژاپن تحت تاثیر برگزاری این آوردگاه جهانی و مهم است.

هنوز هم تعداد قابل توجهی از مردم این کشور به دلیل بیماری کرونا موافق 
برگزاری این بازی ها نیســتند اما دولتمردان و مسئولان ورزشی ژاپن با وجود 
همه فشارهایی که روی دوش خود از سوی مردمانشان تحمل می کنند مصمم 

به برگزاری آن هستند.
در روزهای گذشته مسئولان برگزار کننده این رقابت ها اعلام کردند حضور 
هواداران در ورزشگاه ها ممنوع شده است. این موضوع واکنش های مختلفی را 

در توکیو و شهرهای مجاور آن داشته است. 
امروز یکی از شــبکه های خبری ژاپن در تلویزیون اعلام کرد که مسابقات 
بیسبال و سافتبال که محل برگزاری آن استان فوکوشیما است، با تعداد اندک 
تماشاگر برگزار می شود. این استان در قسمت شمالی ژاپن واقع شده و از شهر 
توکیــو فاصله زیادی دارد. به جز توکیو که محــل اصلی برگزاری رقابت های 

ورزشکاران است، ۴ اســتان میاگی، فوکوشیما، شیزوکا و ایباراکی هم میزبان 
مسابقات هستند و گفته می شود در این ۴ استان تعداد اندک هوادار مجاز اعلام 
شده است اما در توکیو و شهرهای مجاور آن که شامل ساپورو، چیگا و کاناواگا 

می شود حضور تماشاگر ممنوع است.
البته این اخبار مربوط به عدم یا تعداد اندک هواداران در برخی ورزشگاه ها 

باعث شده تا برخی از خبرنگاران که برای پوشش این مسابقات خود را آماده می 
کنند با سردرگمی روبرو شوند و نسبت به این تصمیمات برگزار کننده قابت ها 
پیام های منفی منتشر کنند.حدود ۱۱ هزار ورزشکار در این رویداد به رقابت می 
پردازند و در همین راستا تیم های شرکت کننده به مروز درحال ورود به ژاپن 
هســتند. امروز نیز اولین گروه ۱۸ نفره از ورزشکاران چینی به همراه همراهان 
وارد فرودگاه ناریتای ژاپن شدند.مسئله مهمی دیگری که در پی ممنوع شدن 
حضور هواداران در المپیک  رخ داده انصراف برخی از اسپانسرهای این مسابقات از 
تبلیغات میدانی است. پیش از این اسپانسرهای غول المپیک در یک برنامه ریزی 
وسیع قصد داشتند از روز اول مسابقات تا پایان با تهیه دفترچه های تبلیغاتی و 
بنرها و پوسترهای ویژه ای که تدارک دیده بودند از این آوردگاه جهانی به نفع 
خود استفاده کنند اما ممنوعیت حضور تماشاگر در مسابقات باعث شده تا برخی 
از این شرکت ها از تبلیغات وسیع میدانی انصراف دهند. یکی از این شرکت ها 
تویوتا است. این شرکت از اسپانسرهای اصلی المپیک هم به شمار می رود اما امروز 
اعلام کرده تبلیغات میدانی به شکلی که قبلا برنامه ریزی کرده نخواهد داشت.

مسابقات المپیک توکیو ۲۰۲۰ از اول مرداد آغاز می شود. کاروان کشورمان 
با ۶۶ سهمیه در این رویداد بزرگ جهانی حضور خواهد داشت.

چالش بزرگ با حذف بودجه کلان

انصراف برخی اسپانسرها از تبلیغات میدانی



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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اینم تالاب گورالعظیم!

فناوریفناوری
 شركت »كاسیا« از ســال ها قبل از ضعف های امنیتی خود 

مطلع بود
شرکت آمریکایی کاسیا که مورد حمله باج افزاری قرار گرفته از سال ها قبل 
از ضعف های امنیتی خود مطلع بوده و در مورد آنها به این شرکت هشدار داده 
شده بود. به نقل از انگجت، حمله باج افزاری به شرکت کاسیا نه تنها برای این 
شرکت بلکه برای مشتریان آن در حوزه خدمات فناوری اطلاعات مشکل ایجاد 
کرد. صدها شــرکتی که از خدمات کاسیا در نقاط مختلف جهان استفاده می 
کنند، به همین علت دچار ضرر و زیان شدند.یکی از کارکنان سابق کاسیا که با 
شبکه بلومبرگ صحبت کرده می گوید به مدیران این شرکت از سال ها قبل در 
مورد حفره های امنیتی تولیدات این شرکت هشدار داده شده بود. این هشدارها 
مربوط به سال های 2017 تا 2020 بوده است. اما کاسیا توجهی به این هشدارها 
نکرد.بسیاری از کارکنان کاسیا از اینکه شرکت یادشده از کدهای برنامه نویسی 
قدیمی اســتفاده می کرده است، اظهار نارضایتی کرده و از این مساله شکایت 
کرده بودند. اما برخی از آنها اخراج شده و برخی دیگر نیز این شرکت را ترک 
کردند. استفاده کاسیا از کدهای قدیمی موجب شده بود تا رمزگذاری داده های 
برنامه های آن به شکلی ضعیف انجام شود و عرضه وصله های مناسب نیز برای 
نرم افزارهای این شرکت ممکن نشود.همین مساله موجب شد تا ابزار نگهداری 
از نرم افزارهای کاسیا که قرار بود از راه دور عمل کرده و موجب حفاظت از این 
برنامه ها شــود، نیز به درستی عمل نکند. یکی از کارکنان کاسیا مدعی شده 
که دو هفته بعد از ارسال یک گزارش 40 صفحه ای در مورد مشکلات امنیتی 
شرکت یادشــده برای مدیران اجرایی آن اخراج شده است. دیگر کارکنان نیز 
از اینکه کاســیا به جای تمرکز بر روی حل مشکلات اساسی به دنبال افزودن 

امکانات جدید به برنامه های خود است، ناامید شده اند.
کاسیا در مورد این اخبار واکنشی از خود نشان نداده، اما به تازگی و پس از 
افشای برخی مشکلات تولیدات خود توسط یک محقق هلندی تلاش برای حل 

برخی از آنها را آغاز کرده است.

 عملکرد موفقیت آمیز یک حســگر زیســتی در تشخیص 
كووید-19

پژوهشگران استرالیایی در بررسی جدید خود، یک حسگر زیستی ابداع 
کرده اند که عملکرد موفقیت آمیزی در آزمایش های تشــخیص کووید-1۹ 
داشــته است. به نقل از نانومگزین، پژوهشگران »موسسه سلطنتی فناوری 
 ،»Soterius« با همکاری استارتاپ استرالیایی )RMIT University(»ملبورن
یک حسگر زیستی ابداع کرده اند که می تواند کروناویروس و انواع آن را حتی 
در مقادیر کم تشخیص دهد.این حسگر قابل اطمینان، دقیق و غیرتهاجمی 
می توانــد نتایج را طی یک دقیقه ارائه کند تا اگر شــخصی به انجام دادن 
آزمایش کووید-1۹ و قرنطینه نیاز داشــته باشــد، پیش از وارد شــدن به 
محیط کار به او هشدار دهد.پژوهشگران موسسه سلطنتی فناوری ملبورن 
و استارتاپ Soterius سعی دارند نخستین نمونه موفقیت آمیز این حسگر را 
در اوایل سال 2022 تجاری سازی کنند. این فناوری، در استرالیا تولید خواهد 
شــد و قرار است در اختیار بیمارستان ها قرار داده شود و در محیط های پر 
ازدحامی مانند مراکز مراقبت از ســالمندان، فرودگاه ها، مدارس و هتل های 
 Soterius تحت قرنطینه به کار برود.آلســدر وود، از بنیانگذاران اســتارتاپ
گفت: حسگرهای تشخیص ویروس که در حال حاضر ارائه می شوند، بزرگ 
هســتند، انرژی زیادی مصرف می کنند و می توانند تنها یک نوع ویروس را 
تشــخیص دهند. حسگر زیســتی ما آنقدر کوچک است که می تواند روی 
یک کارت تردد شــخصی نصب شود و به سادگی مورد استفاده قرار بگیرد. 
تنها کافی اســت که کاربر، کارت خود را روی محل بررســی قرار دهد.وی 
افزود: نکته مهم این است که یک حسگر می تواند تا هشت رشته ویروس را 
شناسایی کند و فناوری ما به سادگی رشته های جدید ویروس را تشخیص 
می دهد. ما امیدواریم که این حســگر بتواند ابزاری حیاتی برای شناســایی 
کووید-1۹ باشد و امکان تشخیص دقیق را برای پیشگیری از همه گیری و 

نیاز به قرنطینه فراهم کند.

 تاثیر پیروی از یک رژیم غذایی خاص بر سرطان مغز
محققان »آکادمی عصب شناسی آمریکا«)AAN( در مطالعه اخیرشان اظهار 
کرده اند، پیروی از رژیم غذایی کتوژنیک ممکن است برای بیماران مبتلا به 
سرطان مغز مفید باشد. به نقل از سای تک دیلی، نتایج مطالعه اخیر محققان 
نشان می دهد رژیم غذایی کتوژنیک اصلاح شده ممکن است برای افراد مبتلا 
به تومور مغزی مفید باشد چرا که این رژیم غذایی سرشار از چربی و دارای 
کربوهیدرات کم اســت.یافته های این مطالعه نشان داد که این رژیم غذایی 
 )astrocytomas(»برای افرادی که تومورهای مغزی به نام »آستروســیتوما
دارند ایمن و مفید اســت. طی این مطالعه محققان به بررســی افرادی که 
دوره های پرتودرمانی و شیمی درمانی را گذرانده بودند و از این رژیم غذایی 
پیروی کرده بودند، پرداختند. محققان دریافتند پیروی از این رژیم غذایی به 
تغییراتی در متابولیسم بدن و مغز منجر می شود. گفتنی است این مطالعه 
به منظور تعیین اینکه این رژیم غذایی می تواند تاثیری در کند شدن رشد 

تومور داشته و یا سبب افزایش بقا افراد بیمار شود، طراحی نشده است.
»روی ای اســترود«)Roy E. Strowd( نویســنده ایــن مطالعــه گفت: 
درمان های کاربردی زیادی برای درمان این نوع تومورهای مغزی وجود ندارد 
و میزان بقای بیماران مبتلا نیز پایین اســت، بنابراین از هرگونه پیشــرفت 
در این زمینه استقبال می شود. این سلول های سرطانی برای رشد و تقسیم 
وابسته به گلوکز یا قند هستند و از آنجا که رژیم کتوژنیک رژیمی کم قند 
است روند مصرف انرژی بدن را تغییر می دهد و طی آن بدن به جای استفاده 
از کربوهیدرات از کتون اســتفاده می کند. سلول های طبیعی مغز می توانند 
توسط کتون زنده بمانند، اما سلول های سرطانی نمی توانند به منظور داشتن 

انرژی از کتون استفاده کنند.

 دانشمندان یخ انعطاف پذیر تولید كردند!
یخ به طور معمول ســخت و شکننده است و نمی توان آن را خم کرد اما 
تحقیقات جدید دانشمندان بسیار جالب  توجه است زیرا آنها توانستند یخی 
تولید کنند که قابلیت خم شــدن دارد. به نقل از ساینس آلرت، دانشمندان 
به تازگی میکروفایبرهایی از جنس یخ با قابلیت خم شــدن ســاخته اند که 
فرصت هــای جدیدی برای مطالعه فیزیک یخ ایجــاد می کنند.ویژگی های 
یخ  همیشــه آنطور که انتظار می رود نیست. انعطاف پذیری یکی از همین 
ویژگی ها اســت. به طور نظری حداکثر میزان انعطاف پذیری یخ 1۵ درصد 

است اما در واقعیت حداکثر میزانی که تاکنون اندازه گیری شده 0.۳ درصد 
بوده است. علت آن نقص های موجود در ساختار بلورهای یخ است که باعث 

شکننده شدن آن  می شود.
بنابراین گروهی از محققان دانشگاه ژجیانگ)Zhejiang( چین به رهبری 
Peizhen Xu، دانشــمند نانو در صدد ساخت یخی با نقص ساختاری کمتر 

برآمدند.
در این آزمایش از یک ســوزن تنگســتن در محیطی فوق سرد استفاده 
شد. دمای محفظه ای که آزمایش در آن صورت گرفت در حدود منفی ۵0 
درجــه  ســانتی گراد بود. با وارد کردن بخار آب به ایــن محفظه و برقراری 
میدان مغناطیســی مولکول های آب روی سر سوزن جمع شده و تبدیل به 
بلور شــدند در نهایت یک میکروفایبر با قطر حداکثر 10 میکرومتر تشکیل 
شــد که از موی انسان نیز باریک تر است. سپس دانشمندان دمای محفظه 
را به منفی 70 و منفی 1۵0 درجه ســانتی گراد تغییر دادند تا این رشــته 

تشکیل شده را خم کنند.

 تشخیص زودهنگام سرطان پروستات با كمک یک نرم افزار 
مبتنی بر هوش مصنوعی

پژوهشــگران استرالیایی در بررســی جدید خود، یک نرم افزار مبتنی بر 
هوش مصنوعی ارائه داده اند که می تواند به تشــخیص زودهنگام ســرطان 

پروستات کمک کند.
 بــه نقل از نیواطلس، پیشــرفت های مداوم در حــوزه هوش مصنوعی، 
نویدبخش دگرگونی مراقبت های پزشکی با روش های هیجان انگیز و توانایی 
اســکن سریع تصاویر پزشــکی و یافتن نشانه های بیماری به صورتی بسیار 
کارآمدتر از انســان است. اکنون دانشمندان اســترالیایی این فناوری را با 
نرم افزار خود که به منظور تشخیص پیشروی سرطان در چند ثانیه ابداع شده 
است، به کار گرفته اند تا به تشخیص زودهنگام سرطان پروستات بپردازند.

تشــخیص زودهنگام بسیاری از بیماری ها می تواند به بهبود درمان های 
در دســترس کمک کند و شــانس غلبه بر بیماری را افزایش دهد. بهبود 
یادگیری ماشــینی و قدرت محاسبه، شکل های بســیار خوبی را از هوش 
مصنوعی ایجاد کرده است که می توانند بسیار ارزشمند باشند. ما ابزارهای 
هوش مصنوعی را دیده ایم که می توانند توانایی نوار قلب را در آشکار کردن 
اختلال عملکرد قلب بهبود ببخشــند، میزان بقای بیماران مبتلا به سرطان 
تخمدان را با دقت بیشــتری پیش بینی کنند و بــا اندازه گیری چربی دور 
قلب، به محاسبه خطر ابتلا به دیابت بپردازند.دانشمندان »موسسه سلطنتی 
فناوری ملبورن«)RMIT University(، کار خود را با سی تی اسکن بیماران بدون 
علامت مبتلا به سرطان پروستات و افرادی که به این بیماری مبتلا نیستند، 
آغاز کردند. دانشــمندان این موضوع را مطرح کردند که سی تی اسکن برای 
تشــخیص بیماری هایی مانند مشکلات استخوان و مفصل کارآمد است اما 
برای رادیولوژیست ها دشوار است که از تصاویر سی تی اسکن برای تشخیص 
سرطان پروستات استفاده کنند.دانشمندان، نرم افزار هوش مصنوعی را برای 
جســتجوی بی نظمی هایی به کار گرفتند که می تواند نشان دهنده بیماری 
باشد. این نرم افزار با هر اسکن بهبود یافت، توانایی های خود را اصلاح کرد 
و با اسکن های دستگاه های متفاوت سازگار شد تا نهایتا توانست کوچکترین 
ویژگی های بیماری را تشــخیص دهد. نرم افزار با گذشت زمان، این توانایی 
را یافت تا بهتر از رادیولوژیســت ها عمل کند و پیشروی سرطان را در چند 
ثانیه تشخیص دهد؛ حتی پیش از این که بیماران، نشانه هایی را بروز دهند.

 بازگشت كپسول »دراگون« حاوی محموله آزمایشات علمی 
به زمین

فضاپیمای دراگون شــرکت اسپیس ایکس که حامل داده ها و نمونه های 
تحقیقات علمی انجام شــده در ایســتگاه فضایی بین المللی است به زمین 
بازگشت. به نقل از اورلاندو،  این فضاپیما قرار بود در روز سه شنبه از ایستگاه 
فضایی جدا شــده و به زمین بازگردد اما مقامات اعلام کردند که بازگشت 
دراگون به علت وقوع طوفان گرمسیری السا به تاخیر افتاده و به روز پنجشنبه 
موکول شــد.از آن جا که فضاپیما پس از برخورد به آب های اقیانوس توسط 
گروه بازیابی جمع آوری می شــود، پارامترهای خاصی از جمله سرعت باد و 
طول موج  باید برای حفظ ایمنی تیم بازیابی و فضاپیما تحت نظر قرار بگیرد.

پس از این تاخیر، دراگون در صبح روز پنجشنبه از ایستگاه فضایی جدا 
شد.فضاپیمای کارگو دراگون)Cargo Dragon( در روز چهارم ژوئن به ایستگاه 
فضایی بین المللی رسید در حالی که 7 هزار و ۳00)۳۳11 کیلوگرم( با خود 
حمل می کرد و در بازگشت خود سه هزار پوند )1۳۶0 کیلوگرم( محموله با 
خود به زمین آورد.به گفته ی توییتر شرکت اسپیس ایکس، این کپسول در 
حوالی ســاعت 11:۳2 شب جمعه به وقت منطقه زمانی شرقی)۸:02 صبح 
شــنبه به وقت تهران(  به زمین رســید و در نزدیکی خلیج مکزیک به آب 
برخورد کرد.این کپســول به مرکز فضایی کندی بازگردانده خواهد شــد تا 

نتایج آزمایشات به محققان تحویل داده شود.

 مایکروســافت به كارمندانش پاداش كرونایی 1500 دلاری 
می دهد

شــرکت مایکروســافت به کارکنان خود اطلاع داده که به آنها پاداشی 
1۵00 دلاری به علت شــیوع ویروس کرونا پرداخت می کند. به نقل از پی 
ســی مگ، البته اعلام این خبر بدان معنا نیســت که تمامی افرادی که با 
مایکروسافت همکاری دارند پاداش یادشده را دریافت کنند.کاتلین هوگان 
رئیس اداره کارکنان مایکروسافت با ارسال یادداشتی داخلی برای کارکنان 
این شرکت تصریح کرده که پاداش 1۵00 دلاری یک بار پرداخت می شود 
و با توجه به شــرایط سخت سال مالی گذشــته برای کارکنان این شرکت 
درنظر گرفته شــده است. اما این مبلغ برای همه نیست.به عنوان مثال این 
پاداش به کارکنان برخی ســایت ها و خدمات وابســته به مایکروسافت که 
قبلا توســط آن خریداری شده، پرداخت نمی شود. از جمله این سایت ها 
و ســرویس ها می توان به لینکد این، گیت هاب و زنی مکس اشــاره کرد. 
رقم کل این پاداش 200 میلیون دلار خواهد بود.پرداخت این رقم از سوی 
مایکروسافت نشــانه ای از نزدیک شدن به پایان عصر شیوع ویروس کرونا 
دانســته شده و به نظر می رسد مایکروسافت قصد دارد به تدریج کارکنان 
خود را به محل های کار خود بازگرداند. مایکروسافت سال قبل با دورکاری 
همیشــگی برخی کارکنان خود موافقت کرد. اما انتظار نمی رود تا شهریور 

ماه ادارات خود را به طور کامل بازگشایی کند.

یک کودک اعجوبه 11 ساله تنها طی یک سال تحصیلات خود را در رشته 
فیزیک به پایان رساند و از دانشگاه آنتورپ بلژیک مدرک گرفت.

بــه نقــل از آی ای، یــک کــودک اعجوبــه 11 ســاله با کســب مدرک 
کارشناسی)لیســانس( فیزیک از دانشگاه »آنتورپ« بلژیک، به عنوان یکی از 

جوان ترین فارغ التحصیلان دنیا معرفی شده است.
عجیب تر اینکه این پســر فیزیکدان، دوره تحصیل سه ساله خود را تنها در 

یک سال به پایان رساند.
»لارن ســیمونز«)Laurent Simons( مدرک کارشناسی خود را در عرض 

یک سال و با بالاترین نمره به پایان رساند.
وی که در شــهر »اوستنده« بلژیک چشم به جهان گشوده، در 11 سالگی 

موفق شده تنها طی یک سال در رشته فیزیک فارغ التحصیل شود.
»لارن« ممکن بود حتی در ســن کمتری مدرک کارشناســی خود را اخذ 
کند، اما در سال 201۹ و در ۹ سالگی از دانشگاه »آیندهوون« هلند انصراف 
داد، چرا که مقامات از صدور مجوز فارغ التحصیلی وی تا رسیدن به سن 10 

سالگی خودداری می کردند.
»لارن« در مصاحبه ای با روزنامه هلندی گفت: برایم واقعاً مهم نیســت که 

جوان ترین ]فارغ التحصیل[ باشــم. کسب دانش برای من همه چیز است. این 
اولین قطعه پازل از هدف من برای جایگزینی اعضای بدن با قطعات مکانیکی 
است و جاودانگی هدف من است. من می خواهم بتوانم تا آنجا که ممکن است 
اعضای بدن را با قطعات مکانیکی جایگزین کنم. من یک مسیر را برای رسیدن 
به آن ترســیم کردم و شــما می توانید آن را به عنوان یک پازل بزرگ ببینید. 

فیزیک کوانتوم -مطالعه کوچکترین ذرات- اولین قطعه از این پازل است.
»ســیمونز« در ادامه گفت که کسب و استفاده از دانش اهداف اصلی او در 
زندگی است و هدف دوم وی این است که با بهترین اساتید جهان مدرن کار 
کنــد. اما عجیب اینکه او می خواهد مغز آنها را نیز بررســی کند و بفهمد که 

آنها چگونه فکر می کنند.
به گفته سخنگوی دانشگاه »آنتورپ«، این دانشگاه، فارغ التحصیلی و نمرات 
»لارن« را تأیید کرده اســت. وی گفت: »سیمونز« از مارس 2020 در رشته 
کارشناسی فیزیک تحصیل می کند و اکنون با نمره ۸۵ درصد فارغ التحصیل 

شده است که بالاترین نمره است.
وی ادامه داد: امسال او همچنین برخی از دروس دوره کارشناسی ارشد را 
گذراند و پس از تابستان، او رسماً دوره کارشناسی ارشد خود را آغاز می کند.

»الکســاندر ســیمونز« پدر »لارن« پس از انصراف پســرش از دانشــگاه 
»آیندهوون« ادعا کرد که این دانشــگاه »لارن« را به دلیل توجه بیش از حد 
رســانه ها مورد انتقاد قرار داده اســت. وی به یک روزنامه هلندی گفت: اگر 
کودکــی بتواند به خوبی فوتبال بازی کنــد، همه ما تصور می کنیم که توجه 
رســانه به او بسیار خوب است. حالا پسر من استعداد دیگری دارد. چرا نباید 

به این موضوع افتخار کند و مورد توجه قرار بگیرد؟
حســاب اینستاگرام »لارن« که توســط خانواده وی اداره می شود و برای 
نمایش فعالیت های این پســر اعجوبه استفاده می شود، هم اکنون بیش از ۵1 
هزار دنبال کننده دارد. این بدان معناست که خانواده »لارن« برای در معرض 

نمایش گذاشتن وی و دیگر مسائل مشکلی ندارند.

پسر فیزیکدان که می خواهد انسان ها را جاودانه کند

کشــاورزان در آینده ممکن است از پشت صحنه همه چیز را کنترل کنند 
و دیگر شاهد هیچ انسانی در سطح مزارع نباشیم.

به نقل از آی ای، کشاورزان ممکن است به زودی مجبور شوند به جای کار 
در مزارع، به زندگی و نظارت در پشت صحنه عادت کنند، زیرا ربات ها و هوش 
مصنوعی به طور فزاینده ای در حال پیشــرفت هستند و در بسیاری از موارد، 

بسیار بیشتر از توانایی های کارگران انسانی توانایی دارند.
جدیدترین نمونه از این پیشــرفت در قالــب اولین مزرعه کاملًا خودکار و 
تحت هدایت کامل ربات ها در اســترالیا اســت که با هزینه 20 میلیون دلار 

راه اندازی شده است.
این پروژه موسوم به »مزرعه بدون دخالت دست« توسط محققان دانشگاه 
»چارلز اســتورت« در جزیره واگا واگای استرالیا و با همکاری مرکز تحقیقات 

»Food Agility« در دست توسعه است.
این مزرعه 1۹00 هکتاری پس از تکمیل و راه اندازی، به عنوان نمایشی از 

توانایی رباتیک و هوش مصنوعی در کشاورزی عمل خواهد کرد.
از جمله فناوری های به نمایش درآمده در این مزرعه رباتیک، اســتفاده از 
پهپادها، تراکتورهای رباتیک، ربات های برداشت کننده محصولات و حسگرهای 
اندازه گیری میزان انتشار کربن و سایر معیارهای لازم برای پرورش محصولات 

خواهد بود.
ضمــن اینکه از هوش مصنوعی برای اتخــاذ تصمیمات مدیریتی خودکار 
استفاده خواهد شد.»ریچارد نورتون« مدیرعامل »Food Agility« در یک بیانیه 
مطبوعاتی توضیح داد که تحقق کشاورزی بدون دخالت دست، بسیار نزدیک تر 

از آن است که بسیاری از مردم تصور می کنند.
وی توضیح داد: اتوماسیون)خودکارسازی( کامل، یک مفهوم دور نیست و 
هم اکنون نیز معادنی وجود دارند که کاملًا به صورت خودکار و توسط ربات ها 

اداره می شوند. سال های زیادی نخواهد گذشت که فناوری، کشاورزان را از مزارع 
بیرون بکشد و آنها را در دنیای رباتیک، اتوماسیون و هوش مصنوعی غرق کند.

گفتنی است که مزرعه مذکور در استرالیا در حال حاضر مشغول به فعالیت 
اســت و آزمایشات اولیه نشان داده است که این مزرعه در شب و هنگامی که 

کشاورزان انسانی در خواب هستند نیز فعالیت می کند.
در کنار اتوماسیون، سایر نوآوری های انقلابی می توانند در نحوه تولید مواد 
غذایی در جوامع تغییر بزرگی ایجاد کنند. به عنوان مثال کشــاورزی عمودی 

در شهرها می تواند فضای روستاها و زمین های کشاورزی را آزاد کند.
اگرچه اینگونه به نظر می رســد که ربات ها شــغل ما را از ما می گیرند، اما 
برآوردهای مجمع جهانی اقتصاد نشان می دهد که اتوماسیون مشاغل مختلف، 
۹7 میلیون شغل ایجاد می کند و این بیشتر از آن میزانی است که توسط ربات ها 
تصاحب می شــود. به عنوان مثال کشاورزان خواهند توانست به مدیریت نرم 

افزاری مزرعه خود بپردازند و همه چیز را با ربات ها کنترل کنند.

مزایای واکسن های »mRNA« بیش از خطرات آنها است

کارشناســان سازمان جهانی بهداشت معتقدند که مزایای واکسن های ضد 
ویروسی که مبتنی بر فناوری »mRNA« هستند بیشتر از خطرات آنها است.

 به نقل از تاس، کارشناســان سازمان جهانی بهداشت معتقدند که مزایای 
واکســن های ضد ویروســی که مبتنی بر فناوری »mRNA« هستند بیشتر از 

خطرات آنها اســت.به گفته متخصصان، موارد بســیار نادری از میوکاردیت و 
پریکاردیت پس از واکسیناســیون با واکســن های mRNA کووید 1۹ مشاهده 
  )WHO( شــده است. کمیته مشورتی ایمنی واکســن سازمان جهانی بهداشت
در بیانیه ای اعلام کرد، کارشناســان ســازمان جهانی بهداشــت معتقدند که 
مزایای واکســن mRNA علیه ویروس کرونا بیشتر از خطر ابتلا به میوکاردیت 

و پریکاردیت است.
این کمیته گفت: مزایای واکسن های مبتنی بر این فناوری بیشتر از خطرات 
آن اســت و منجر به  کاهش بستری شدن در بیمارستان و مرگ و میر ناشی 

از عفونت کووید 1۹ می شود.
به گفته کارشناســان، موارد بسیار نادری از میوکاردیت و پریکاردیت پس 
از واکسیناســیون با واکسن های mRNA مشاهده شده که این موارد بیشتر در 
مردان جوان و بعد از دز دوم واکســن ، به طور معمول طی چند روز پس از 

واکسیناسیون رخ داده است.
این متخصصــان تأکید کردند:بروز علائمــی از میوکاردیت یا پریکاردیت 

در افراد واکسینه شده توجه و مراقبت بیشتر از این افراد را حیاتی می کند.

راه اندازی مزرعه ای که کاملا به دست ربات ها اداره می شود!

کمبود جهانی تراشــه به علت شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری از 
صنایع موجب شده تا قاچاق این محصول پیشرفته دنیای فناوری افزایش یابد.

به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از رجیستر، 
ماموران گمرک هنگ کنگ موفق به شناسایی و کشف 2۵۶ پردازنده شرکت 
اینتل شدند که توسط قاچاقچیان با نوار چسب به دور بدن آنها بسته شده است.

این پردازنده های اینتل از نوع Core i7-10700  و 10900K-Core i9 بوده 
و ارزش آنها بالغ بر 12۳ هزار دلار برآورد شده است.

حمل این تراشه ها توسط رانندگان یک کامیون در هنگ کنگ انجام شده 
اســت. آنها قصد داشتند از پل هنگ کنگ - ژوهای - ماکائو عبور کنند. اگر 

چه در جریان جســتجوی خود کامیون اقلام قاچاق کشــف نشد، اما در زمان 
بازرسی ماموران به حالت غیرعادی بدن رانندگان مشکوک شده و اقلام قاچاق 

را شناسایی کردند.
کشف این محموله در تاریخ 1۶ ژوئن رخ داده و ده روز بعد نیز ۵2 تراشه 
دیگر اینتل در کامیون دیگری کشف شد که در همین مسیر در حال حرکت 
بود. این بار تراشه ها بین صندلی راننده و مسافر جاسازی شده بودند. از جمله 
دیگر اقلام قاچاق شناسایی شده توسط پلیس هنگ کنگ می توان به حدود 
2200 ســی پی یو، بیش از هزار واحد رم و در حدود ۶۳0 گوشــی هوشمند 

اشاره کرد. ارزش کل این اقلام در حدود 4 میلیون دلار برآورد شده است.

کمبود تراشه به قاچاق آن دامن زده است
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